
4.pielikums

Labklājības ministrija
        (ministrijas, citas centrālās valsts iestādes nosaukums)

Politikas un resursu 
vadības kartes numurs un 

nosaukums 
Prioritārā pasākuma numurs un 

nosaukums

Programmas 
(apakšprogrammas) numurs un 

nosaukums

Darbības rezultāts Rādītāja 
veids*

Rādītāja nosaukums Mērvienība Gads Plānotā vērtība Izpilde/novērtējums Izpilde:
sievietes

Izpilde:
vīrieši 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Nozaru vadība un 
politikas plānošana

× × × POLRR Nabadzības riska indekss pēc sociālo 
transfertu saņemšanas (%) 

% 2023/2024 21.0 22.5 25.3 19.3

Nozaru vadība un 
politikas plānošana

× × × POLRR Nabadzības riska indekss pensionāriem 
vecumā 65+gadi (%)

% 2023/2024 43.0 40.1 44.8 30.4

Nozaru vadība un 
politikas plānošana

× × × POLRR Nabadzības riska indekss vecuma grupā  0-
17 gadi  (%)

% 2023/2024 13.5 16.1 17.4 14.8

Nozaru vadība un 
politikas plānošana

× × × POLRR Nabadzbas riska indekss strādājošiem 
vecuma grupā no 18 līdz 64 gadiem (%) 

% 2023/2024 8.2 9.5 10.5 8.4

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× × × POLRR Sociālās apdrošināšanas budžeta uzkrātais 
atlikums gada beigās (% no IKP)

% 2023/2024 4.0 4.6 × ×

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× × × POLRR Sociālās apdrošināšanas sistēmas noslodze 
– uzskaitē esoši pensionāri uz 1000 obligāti 
sociāli apdrošinātām personām gada beigās 
(skaits) 

skaits 2023 644 637 × ×

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× × × POLRR Sociāli apdrošināto personu īpatsvars, kuru 
valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu objekts ir zem minimālās mēneša 
algas (%)

% 2023/2024 27.0 22.2 × ×

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× 04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

× RDRR/D
RR

Vecuma pensijas saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 426 925 426 980 281 537 145 443

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

× RDRR/D
RR

Invaliditātes pensijas saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 73 701 73 618 37 431 36 187

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× 04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

× RDRR/D
RR

Bezdarbnieka pabalstu saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 34 745 30 362 16 705 13 657

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

× RDRR/D
RR

Vecāku pabalsta saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 19 700 18 163 15 017 3 146

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

× RDRR/D
RR

Slimības pabalsta saņēmēji vidēji mēnesī, 
neskaitot pabalstu saņēmējus saistībā ar 
negadījumu darbā (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 26 169 20 132 11 758 8 374

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

× RDRR/D
RR

Atlīdzības par darbspēju zaudējumu 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 13 025 12 671 7 366 5 305

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× 04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

× KV/DRR Elektroniski iesniegtie klientu iesniegumi 
kopējo iesniegumu skaitā (%)

% 2023 80.0 76.9 × ×

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× 04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

× KV/DRR Elektroniski nosūtītie lēmumi klientiem 
kopējo lēmumu skaitā (%)

% 2023 80.0 79.8 × ×

Valsts sociālā 
apdrošināšana

× 04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

× KV/DRR Telefoniski un elektroniski sniegtās 
konsultācijas kopējo konsultāciju skaitā (%)

% 2023 90.0 86.0 × ×

Izdienas pensijas × × × POLRR Izdienas pensijas atvietojuma līmenis (%) % 2023 95.0 95.0 122.0 81.0

Izdienas pensijas × 04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

× RDRR/D
RR

Izdienas pensijas saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)  (izmaksā no speciālā budžeta)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 456 1 342 378 964

Izdienas pensijas × 20.02.00 Izdienas pensijas × RDRR/D
RR

Izdienas pensijas saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits) (izmaksā no pamatbudžeta)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 9 970 9 854 2 495 7 359

Valsts sociālie pabalsti × × × POLRR Pensijas vecuma valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēju īpatsvars 
virs darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitā 
gada beigās (%)

% 2023 0.6 0.64 × ×

Valsts sociālie pabalsti × × × POLRR Nabadzības riska indekss ģimenēm, kurās 
bērnus audzina viens pieaugušais (%) 

% 2023/2024 26.0 29.6 × ×

Valsts sociālie pabalsti × × × POLRR Nabadzības riska indekss mājsaimniecībām, 
ko veido divi pieaugušie un trīs un vairāk 
apgādībā esoši bērni (%) 

% 2023/2024 15.5 19.5 × ×

Valsts sociālie pabalsti × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

× RDRR/D
RR

Ģimenes valsts pabalsta saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits )

skaits 
(vid.mēn.)

2023 219 227 217 197 199 123 18 074

Valsts sociālie pabalsti × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

× RDRR/D
RR

Bērna kopšanas pabalsta un piemaksas pie 
bērna kopšanas pabalsta un vecāku pabalsta 
par dvīņiem vai vairākiem vienās dzemdībās 
dzimušiem bērniem saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 33 000 30 846 25 820 5 040

Valsts sociālie pabalsti × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

× RDRR/D
RR

Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 21 096 21 642 8 959 12 287

Valsts sociālie pabalsti × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

× RDRR/D
RR

Pabalsta personai ar invaliditāti, kurai 
nepieciešama īpaša kopšana, saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 16 201 16 437 10 078 6 359

Sociālie pakalpojumi × × × POLRR Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
saņēmēji uz 10 000 iedzīvotājiem gada 
sākumā (skaits)

skaits 2023/2024 223 376 × ×

Sociālie pakalpojumi × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

× RDRR/D
RR

Sociāli rehabilitētās personas ar 
funkcionēšanas traucējumiem darbspējas 
vecumā, pēc darbspējas vecuma, kuras 
strādā, ČAES avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieki, ČAES avārijas seku rezultātā 
cietušās personas, politiski represētās 
personas un personas ar prognozējamu 
invaliditāti (skaits)

skaits 2023 3 059 2 557 1 602 955

Rezultātu un to rezultatīvo rādītāju izpildes analīze 2023. gadā



Sociālie pakalpojumi × 05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

× KV/DRR Higiēnas prasībām atbilstošas  vietas VSAC 
(maksimālais skaits)

skaits 2023 3 531 3 475 × ×

Sociālie pakalpojumi × × × POLRR Sociālo dienestu īpatsvars, kuri izpilda
likumdošanā noteikto normu par minimālo
sociālā darba speciālistu skaitu (%)

% 2023/2024 67.4 53.5 × ×

Sociālie pakalpojumi × × × POLRR Tehniskos palīglīdzekļus saņēmušo skaits
pret pieprasījušo skaitu (%)

% 2023/2024 70.0 80.0 × ×

Darba aizsardzība un 
darba tiesiskās attiecības

× × × POLRR Smago un letālo nelaimes gadījumu skaits 
uz 100 000 nodarbinātajiem (%)

% 2023/2024 29.0 30.6 × ×

Darba aizsardzība un 
darba tiesiskās attiecības

× 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

× RDRR/D
RR

Uzņēmumu apsekojumi (skaits) skaits 2023 10 000 9 824 × ×

Darba aizsardzība un 
darba tiesiskās attiecības

× 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

× RDRR/D
RR

Informatīvie semināri (skaits) skaits 2023 103 97 × ×

Darba aizsardzība un 
darba tiesiskās attiecības

× 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

× RDRR/D
RR

Videosižeti/videofilmas (skaits) skaits 2023 12 8 × ×

Darba aizsardzība un 
darba tiesiskās attiecības

× 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

× RDRR/D
RR

Informatīvās kampaņas (skaits) skaits 2023 1 0 × ×

Darba aizsardzība un 
darba tiesiskās attiecības

× 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

× KV/DRR Pēc Valsts darba inspekcijas pārbaudes 
uzņēmumā novērsto pārkāpumu skaits 
attiecībā pret konstatētajiem pārkāpumiem 
(%)

% 2023 80.0 85.0 × ×

Darba tirgus attīstība × × × POLRR Ilgstoša bezdarba līmenis vecuma grupā 15-
74 gadi (%) 

% 2023/2024 2.6 1.7 1.9 1.4

Darba tirgus attīstība × × × POLRR Nodarbinātības līmenis personām vecuma 
grupā no 20‑64 gadiem (%)

% 2023/2024 78.0 78.1 77.1 79.2

Darba tirgus attīstība × 07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

× RDRR/D
RR

Klātienē apkalpotie NVA klienti vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 37 494 39 797 × ×

Darba tirgus attīstība × 07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

× KV/DRR Bezdarbnieku un darba meklētāju īpatsvars, 
kuri sešu mēnešu laikā pēc bezdarbnieka vai 
darba meklētāja statusa iegūšanas iesaistīti 
aktīvajos nodarbinātības pasākumos vai 
iekārtojušies darbā (%)

% 2023 50.0 50.5 × ×

Invaliditātes noteikšanas 
sistēma

× × × POLRR Bērnu un jauniešu ar speciālām vajadzībām 
īpatsvars, kas mācās vispārizglītojošajās 
mācību iestādēs un programmās, no kopējā 
šādu bērnu un jauniešu skaita (%)

% 2023/2024 66.4 69.0 × ×

Invaliditātes noteikšanas 
sistēma

× × × POLRR Nodarbinātības līmenis personām ar 
invaliditāti (vecuma grupā 20-64 gadi) no 
kopējā personu ar invaliditāti skaita 
attiecīgajā vecuma grupā gada beigās (%) 

% 2023/2024 45.0 42.1 54.1 45.9

Invaliditātes noteikšanas 
sistēma

× 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

× RDRR/D
RR

Saņemtie iesniegumi invaliditātes 
ekspertīzei (skaits)

skaits 2023 70 500 70 524 × ×

Invaliditātes noteikšanas 
sistēma

× 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

× RDRR/D
RR

Pirmreizējās invaliditātes ekspertīze (skaits) skaits 2023 25 000 26 424 × ×

Invaliditātes noteikšanas 
sistēma

× 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

× RDRR/D
RR

Atkārtotās invaliditātes ekspertīze (skaits) skaits 2023 43 000 44 793 × ×

Bērnu tiesību aizsardzība × × × POLRR Aizbildnībā un audžuģimenēs (ģimeniskā 
vidē) dzīvojošu bērnu īpatsvars no visu 
ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaita (%)

% 2023/2027 93.0 90.9 × ×

Bērnu tiesību aizsardzība × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

× RDRR/D
RR

Bērnu un pusaudžu uzticības tālruņa 
apkalpotie zvani, čats un e-konsultācijas 
(skaits)

skaits 2023 9 000 12 771 × ×

Bērnu tiesību aizsardzība × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

× RDRR/D
RR

Bērnu tiesību ievērošanas pārbaudes 
iestādēs (skaits)

skaits 2023 117 103 × ×

Bērnu tiesību aizsardzība × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

× RDRR/D
RR

Pārbaudīto bāriņtiesu īpatsvars bāriņtiesu 
kopskaitā (%)

% 2023 24.0 24 × ×

Bērnu tiesību aizsardzība × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

× KV/DRR Personu īpatsvars, kas apmierinātas ar 
VBTAI saņemtajām konsultācijām (%)

% 2023 90.0 88.0 × ×



× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Minimālās vecuma pensijas saņēmēji, vidēji 
mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 31 183 31 183 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Apbedīšanas pabalsta minimālās vecuma 
pensijas saņēmēja nāves gadījumā saņēmēji, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 227 227 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Pabalsta minimālās vecuma pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 428 428 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2021 22 374 915 22 374 915 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Minimālās invaliditātes pensijas saņēmēji, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 45 201 45 201 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Pabalsta minimālās invaliditātes pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji, kuriem paaugstināts 
pensijas apmērs, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 215 215 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2021 29 311 316 29 311 316 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Apbedīšanas pabalsta, kas piešķirts 
bezdarbnieka pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā, saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 12 12 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Bezdarbnieka pabalsta minimālā apmērā 
saņēmēji, kam visā pabalsta aprēķina 
periodā netiek izmantota personas iemaksu 
alga un par kurām bezdarba periodā tiek 
veiktas VSAOI pensiju 
apdrošināšanai,vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 344 344 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2021 201 761 201 761 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Minimālās atlīdzības par darbspēju 
zaudējumu saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 1 506 1 506 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Atlīdzības par ārstēšanās izdevumiem 
(maksimālās izmaksas apmērā) saņēmēji, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 3 3 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Slimības pabalsta (maksimālā izmaksas 
apmērā) saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 41 41 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Atlīdzības par darbspēju zaudējumu 
(maksimālā izmaksas apmērā) saņēmēji, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 90 90 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2021 946 304 946 304 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Apbedīšanas pabalsta minimālā apmērā 
sociāli apdrošinātas personas apgādībā 
bijuša ģimenes locekļa nāves gadījumā 
saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 11 11 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Darbā nodarītā kaitējuma atlīdzības 
minimālā apmērā saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 666 666 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2021 432 333 432 333 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Minimālās pensijas apgādnieka zaudējuma 
gadījumā saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 12 615 12 615 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Minimālās atlīdzības par apgādnieka 
zaudējumu saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 26 26 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2021 4 905 451 4 905 451 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Minimālās vecuma pensijas saņēmēji, vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 3 895 3 895 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Apbedīšanas pabalsta minimālās vecuma 
pensijas saņēmēja nāves gadījumā saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 7 7 × ×



× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Pabalsta minimālās vecuma pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji, vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 13 13 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2023 146 063 146 063 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Minimālās invaliditātes pensijas saņēmēji, 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 983 2 983 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Pabalsta minimālās invaliditātes pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji, kuriem paaugstināts 
pensijas apmērs, vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 7 7 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2023 1 049 106 1 049 106 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Apbedīšanas pabalsta, kas piešķirts 
bezdarbnieka pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā, saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 12 12 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Bezdarbnieka pabalsta minimālā apmērā 
saņēmēji, kam visā pabalsta aprēķina 
periodā netiek izmantota personas iemaksu 
alga un par kurām bezdarba periodā tiek 
veiktas VSAOI pensiju 
apdrošināšanai,vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 457 457 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2023 40 967 40 967 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Minimālās atlīdzības par darbspēju 
zaudējumu saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 213 213 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Atlīdzības par ārstēšanās izdevumiem 
(maksimālās izmaksas apmērā) saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 1 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Slimības pabalsta (maksimālā izmaksas 
apmērā) saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 33 33 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2023 44 117 44 117 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Apbedīšanas pabalsta minimālā apmērā 
sociāli apdrošinātas personas apgādībā 
bijuša ģimenes locekļa nāves gadījumā 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 7 7 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Darbā nodarītā kaitējuma atlīdzības 
minimālā apmērā saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 305 305 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2023 47 515 47 515 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR/
DRR

Minimālās pensijas apgādnieka zaudējuma 
gadījumā saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 661 661 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPIzd × euro 2023 153 865 153 865 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Līdz ar valsts sociālā nodrošinājuma apmēra palielināšanos, 
palielināta līguminstitūciju klientiem izmaksājamā naudas 
summa personiskiem izdevumiem 

PPDRR Klientu, kuriem nodrošināta pienākošās 
naudas summas personiskiem izdevumiem 
paaugstināšana, skaits

skaits 2021 294 294 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Līdz ar valsts sociālā nodrošinājuma apmēra palielināšanos, 
palielināta līguminstitūciju klientiem izmaksājamā naudas 
summa personiskiem izdevumiem 

PPIzd × euro 2021 33 318 33 318 × ×

× Nr.29_1_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

× PPIzd × euro 2021 595 984 595 984 × ×

× Nr.18_06_P "Ilgstošas sociālās aprūpes 
pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai" 

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Naudas summas personiskiem izdevumiem izmaksas 
paaugstināšana no 10% uz 15% no pensijas, atlīdzības vai 
valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēra 
līguminstitūciju klientiem

PPDRR Līguminstitūciju klientu, kuri saņems 
naudas summu personiskiem izdevumiem  
paaugstinātā apmērā, skaits

skaits 2021 926 926 × ×

× Nr.18_06_P "Ilgstošas sociālās aprūpes 
pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai" 

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Naudas summas personiskiem izdevumiem izmaksas 
paaugstināšana no 10% uz 15% no pensijas, atlīdzības vai 
valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēra 
līguminstitūciju klientiem

PPIzd × euro 2021 123 660 123 660 × ×



× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Līdz ar valsts sociālā nodrošinājuma apmēra palielināšanos, 
palielināta valsts sociālās aprūpes centru klientiem  
izmaksājamā naudas summa personiskiem izdevumiem

PPDRR Klientu, kuriem nodrošināta pienākošās 
naudas summa personiskiem izdevumiem 
paaugstināšana, skaits

skaits 2021 1 924 1 924 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Līdz ar valsts sociālā nodrošinājuma apmēra palielināšanos, 
palielināta valsts sociālās aprūpes centru klientiem  
izmaksājamā naudas summa personiskiem izdevumiem

PPIzd × euro 2021 219 779 219 779 × ×

× Nr.18_06_P "Ilgstošas sociālās aprūpes 
pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Nodrošināta naudas summas personiskiem izdevumiem 
izmaksas paaugstināšana no 10%  uz  15% no  pensijas, 
atlīdzības vai valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēra 
valsts sociālās aprūpes centru klientiem 

PPDRR Valsts sociālās aprūpes centru klientu,  kuri 
saņems naudas summu personiskiem 
izdevumiem  paaugstinātā apmērā,  skaits 

skaits 2021 3 900 3 900 × ×

× Nr.18_06_P "Ilgstošas sociālās aprūpes 
pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Nodrošināta naudas summas personiskiem izdevumiem 
izmaksas paaugstināšana no 10%  uz  15% no  pensijas, 
atlīdzības vai valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēra 
valsts sociālās aprūpes centru klientiem 

PPIzd × euro 2021 561 495 561 495 × ×

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Bērna adopcijas pabalsta saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 207 1 203 1 071 132

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Bērna ar invaliditāti kopšanas pabalsta 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 3 154 3 333 3 053 280

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

PPDRR Personu, kuras sasniegušas pensionēšanās 
vecumu un kuras saņem valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalstu, skaits vidēji 
mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 1 718 1 718 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

DRR Personu, kuras sasniegušas pensionēšanās 
vecumu un kuras saņem valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalstu, skaits vidēji 
mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 1 718 2 564 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

PPDRR Personu ar invaliditāti, kuras saņem valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalstu, skaits 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 18 679 18 123 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

PPIzd × euro 2021 10 865 062 10 865 062 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts personai, kura valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēja nāves gadījumā 
uzņēmusies personas apbedīšanu, un ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES dalībnieku 
ģimenēm, tādējādi sekmējot finansiālās situācijas 
uzlabošanos mērķa grupai

PPDRR/
DRR

Apbedīšanas pabalsta valsts sociālā 
nodrošinājum pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā saņēmēji, skaits, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 44 44 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts personai, kura valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēja nāves gadījumā 
uzņēmusies personas apbedīšanu, un ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES dalībnieku 
ģimenēm, tādējādi sekmējot finansiālās situācijas 
uzlabošanos mērķa grupai

DRR Apbedīšanas pabalsta valsts sociālā 
nodrošinājum pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā saņēmēji, skaits, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 44 50 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts personai, kura valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēja nāves gadījumā 
uzņēmusies personas apbedīšanu, un ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES dalībnieku 
ģimenēm, tādējādi sekmējot finansiālās situācijas 
uzlabošanos mērķa grupai

PPDRR/ 
DRR

Valsts sociālā pabalsta ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 
ģimenēm saņēmēji, vidēji mēnesī 

skaits 
(vid.mēn.)

2021 2 924 2 758 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts personai, kura valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēja nāves gadījumā 
uzņēmusies personas apbedīšanu, un ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES dalībnieku 
ģimenēm, tādējādi sekmējot finansiālās situācijas 
uzlabošanos mērķa grupai

PPIzd × euro 2021 364 492 346 561 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

PPDRR Personu, kuras saņem valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalstu apgādnieka 
zaudējuma gadījumā, skaits, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 321 297 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

PPIzd × euro 2021 208 470 192 884 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

× PPIzd × euro 2021 2 042 744 2 042 744 × ×

× Nr.15_02_H "Akadēmiskā personāla 
minimālo atlīdzības likmju 
paaugstināšana saskaņā ar pedagogu 
darba samaksas paaugstināšanas grafiku 
(MK rīk. Nr. 17)"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Sociālās integrācijas valsts aģentūras Koledžā nodrošināta 
akadēmiskā personāla darba samaksas palielināšana no 2021. 
gada 1  janvāra

PPIzd × euro 2021 60 349 60 349 × ×

× Nr.15_01_H "Pedagogu darba samaksas 
pieauguma grafika īstenošana pirmsskolas 
izglītībā, vispārējā izglītībā, 
profesionālajā izglītībā, profesionālajā 
ievirzē un interešu izglītībā"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Jūrmalas profesionālajā vidusskolā nodrošināta pedagogu 
zemākās darba algas likmes palielināšana līdz 790 euro un  
no 2021. gada 1. septembra līdz 830 euro 

PPIzd × euro 2021 35 424 35 424 × ×

29_01_H  "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

× PPIzd × euro 2021 432 390 432 390 × ×



Nr.29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

× PPIzd × euro 2021 501 341 501 341 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts minimālās vecuma pensijas saņēmējiem PPDRR Minimālās vecuma pensijas saņēmēji, vidēji 
mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 31 183 31 183 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts minimālās vecuma pensijas saņēmējiem PPDRR Minimālās vecuma pensijas saņēmēji, vidēji 
mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 31 183 37 926 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts personas nāves gadījumā PPDRR Apbedīšanas pabalsta minimālās vecuma 
pensijas saņēmēja nāves gadījumā saņēmēji,  
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 227 227 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts personas nāves gadījumā PPDRR Apbedīšanas pabalsta minimālās vecuma 
pensijas saņēmēja nāves gadījumā saņēmēji,  
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 227 242 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts pensijas saņēmēja nāves gadījumā 
pārdzīvojušam laulātajam

PPDRR Pabalsta minimālās vecuma pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 428 428 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts pensijas saņēmēja nāves gadījumā 
pārdzīvojušam laulātajam

PPDRR Pabalsta minimālās vecuma pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 428 483 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

× PPIzd × euro 2021 22 374 915 22 374 915 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Palielināts atbalsts minimālās invaliditātes pensijas 
saņēmējiem

PPDRR Minimālās invaliditātes pensijas saņēmēji, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 45 201 45 201 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Palielināts atbalsts minimālās invaliditātes pensijas 
saņēmējiem

PPDRR Minimālās invaliditātes pensijas saņēmēji, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 45 201 45 354 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Palielināts atbalsts pensijas saņēmēja nāves gadījumā 
pārdzīvojušam laulātajam

PPDRR/
DRR

Pabalsta minimālās invaliditātes pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 215 116 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

× PPIzd × euro 2021 29 311 316 29 311 316 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR Apbedīšanas pabalsta, kas piešķirts 
bezdarbnieka pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā, saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 12 12 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai PPDRR Apbedīšanas pabalsta, kas piešķirts 
bezdarbnieka pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā, saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 12 13 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts bezdarbnieka pabalsta saņēmējiem, 
kuriem visā pabalsta aprēķina periodā netiek izmantota 
personas iemaksu alga, un par kurām bezdarba periodā tiek 
veiktas VSAOI pensiju apdrošināšanai

PPDRR/
DRR

Bezdarbnieka pabalsta minimālā apmērā 
saņēmēji, kam visā pabalsta aprēķina 
periodā netiek izmantota personas iemaksu 
alga un par kurām bezdarba periodā tiek 
veiktas VSAOI pensiju apdrošināšanai, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 344 228 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

× PPIzd × euro 2021 201 761 121 758 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts personas nāves gadījumā PPDRR Apbedīšanas pabalsta, kas piešķirts 
bezdarbnieka pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā, saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 12 12 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts bezdarbnieka pabalsta saņēmējiem, 
kuriem visā pabalsta aprēķina periodā netiek izmantota 
personas iemaksu alga un par kuriem bezdarba periodā tiek 
veiktas iemaksas pensiju apdrošināšanai

PPDRR Bezdarbnieka pabalsta minimālā apmērā 
saņēmēji, kuriem visā pabalsta aprēķina 
periodā netiek izmantota personas iemaksu 
alga un par kuriem bezdarba periodā tiek 
veiktas iemaksas pensiju apdrošināšanai, 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 457 43 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

× PPIzd × euro 2023 40 967 7 692 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPDRR Novēršamās personāla mainības līmenis (%) % 2023 15.0 13.9 × ×



× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPIzd × euro 2023 119 156 119 156 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPIzd × euro 2023 76 857 76 857 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPDRR Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem 
mēnešalga tiek noteikta virs 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

% 2023 5.0 5.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPIzd × euro 2023 8 229 8 229 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts atlīdzības par darbspēju zaudējumu minimālais 
apmērs

PPDRR/
DRR

Minimālās atlīdzības par darbspēju 
zaudējumu saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 1 506 1 284 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts atlīdzības par ārstēšanās izdevumiem 
izmaksājamais apmērs sakarā ar nelaimes gadījumiem darbā 
vai arodslimību

PPDRR Atlīdzības par ārstēšanās izdevumiem 
(maksimālās izmaksas apmērā) saņēmēji, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 3 3 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts slimības pabalsta izmaksājamais apmērs sakarā ar 
nelaimes gadījumiem darbā vai arodslimību

PPDRR Slimības pabalsta (maksimālā izmaksas 
apmērā) saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 41 0 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts atlīdzības par darbspēju zaudējumu 
izmaksājamais apmērs sakarā ar nelaimes gadījumiem darbā 
vai arodslimību

PPDRR Atlīdzības par darbspēju zaudējumu 
(maksimālā izmaksas apmērā) saņēmēji, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 90 90 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts atlīdzības par darbspēju zaudējumu 
izmaksājamais apmērs sakarā ar nelaimes gadījumiem darbā 
vai arodslimību

PPDRR Atlīdzības par darbspēju zaudējumu 
(maksimālā izmaksas apmērā) saņēmēji, 
vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 90 118 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

× PPIzd × euro 2021 946 304 721 577 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Palielināts atbalsts apdrošinātas personas apgādībā bijuša 
ģimenes locekļa nāves gadījumā

PPDRR/
DRR

Apbedīšanas pabalsta minimālā apmērā 
sociāli apdrošinātas personas apgādībā 
bijuša ģimenes locekļa nāves gadījumā 
saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 11 10 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Palielināts darbā nodarītā kaitējuma atlīdzības minimālais 
apmērs

PPDRR/
DRR

Darbā nodarītā kaitējuma atlīdzības 
minimālā apmērā saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 666 271 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

× PPIzd × euro 2021 432 333 184 870 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts finansiālais atbalsts bērniem apgādnieka nāves 
gadījumā

PPDRR Minimālās pensijas apgādnieka zaudējuma 
gadījumā saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 12 615 12 615 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts finansiālais atbalsts bērniem apgādnieka nāves 
gadījumā

PPDRR Minimālās pensijas apgādnieka zaudējuma 
gadījumā saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 12 615 13 041 × ×

Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts finansiālais atbalsts bērniem apgādnieka nāves 
gadījumā

PPIzd × euro 2021 4 895 629 4 895 629 × ×

Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts minimālās vecuma pensijas saņēmējiem PPDRR Minimālās vecuma pensijas saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 2023 3 895 3 895 × ×

Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts minimālās vecuma pensijas saņēmējiem PPDRR Minimālās vecuma pensijas saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 2023 3 895 4 512 × ×

Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts personas nāves gadījumā PPDRR Apbedīšanas pabalsta minimālās vecuma 
pensijas saņēmēja nāves gadījumā saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits) 

skaits 2023 7 6 × ×

Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts pensijas saņēmēja nāves gadījumā 
pārdzīvojušam laulātajam

PPDRR Pabalsta minimālās vecuma pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 2023 13 12 × ×

Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

× PPIzd × euro 2023 146 063 146 063 × ×



Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts finansiālais atbalsts bērniem apgādnieka nāves 
gadījumā

PPDRR Minimālās pensijas apgādnieka zaudējuma 
gadījumā saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

euro 2023 661 661 × ×

Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts finansiālais atbalsts bērniem apgādnieka nāves 
gadījumā

PPDRR Minimālās pensijas apgādnieka zaudējuma 
gadījumā saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

euro 2023 661 2 051 × ×

Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Palielināts finansiālais atbalsts bērniem apgādnieka nāves 
gadījumā

PPIzd × euro 2023 153 865 153 865 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts finansiālais atbalsts bērniem apgādnieka nāves 
gadījumā

PPDRR Minimālās atlīdzības par apgādnieka 
zaudējumu saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 26 26 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts finansiālais atbalsts bērniem apgādnieka nāves 
gadījumā

PPDRR Minimālās atlīdzības par apgādnieka 
zaudējumu saņēmēji, vidēji mēnesī

skaits 
(vid.mēn.)

2021 26 28 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

× PPIzd × euro 2021 9 822 9 822 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts atlīdzības par darbspēju zaudējumu minimālais 
apmērs

PPDRR Minimālās atlīdzības par darbspēju 
zaudējumu saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 213 55 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts atlīdzības par ārstēšanās izdevumiem 
izmaksājamais apmērs sakarā ar nelaimes gadījumiem darbā 
vai arodslimību

PPDRR Atlīdzības par ārstēšanās izdevumiem 
(maksimālā izmaksas apmērā) saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 × × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Palielināts slimības pabalsta izmaksājamais apmērs sakarā ar 
nelaimes gadījumiem darbā vai arodslimību

Slimības pabalsta (maksimālā izmaksas 
apmērā) saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 33 × × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

× PPIzd × euro 2023 44 117 × × ×

× 29_01_H  "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

× PPIzd × euro 2021 10 369 10 369 × ×

× 18_01_P  "Atalgojuma paaugstināšana 
aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijās"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Uzlabota ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu kvalitāte 

PPDRR Valsts atbalsts pašvaldībām par personām 
(klientiem) vidēji mēnesī, kas saņēmušas 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2022 8 861 6 615 × ×

× 18_01_P  "Atalgojuma paaugstināšana 
aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijās"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Uzlabota ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu kvalitāte 

PPIzd × euro 2022 3 350 908 2 061 295 × ×

× 18_01_P  "Atalgojuma paaugstināšana 
aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijās"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Uzlabota ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu kvalitāte 

PPDRR Personas (klienti) vidēji mēnesī, kas 
saņēmušas ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
institūcijās, kurām ir noslēgts līgums ar 
valsti par minēto pakalpojumu sniegšanu 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2022 931 841 × ×

× 18_01_P  "Atalgojuma paaugstināšana 
aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijās"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Uzlabota ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu kvalitāte 

PPIzd × euro 2022 1 131 403 1 131 403 × ×

× 18_01_P  "Atalgojuma paaugstināšana 
aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijās"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Uzlabota ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu kvalitāte 

PPDRR Atalgojuma pieaugums vidēji mēnesī 
aprūpētājiem  valsts sociālās aprūpes 
centros (%)

% 2022 15.0 15.0 × ×

× 18_01_P  "Atalgojuma paaugstināšana 
aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijās"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Uzlabota ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu kvalitāte 

PPIzd × euro 2022 1 968 233 1 968 233 × ×

× 18_01_P  "Atalgojuma paaugstināšana 
aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijās"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Uzraudzīts un administrēts pasākums atalgojuma 
paaugstināšanai aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijās 

PPDRR Izveidotas un uzturētas amata vietas (skaits) skaits 2022 2 2 2 ×

× 18_01_P  "Atalgojuma paaugstināšana 
aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijās"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Uzraudzīts un administrēts pasākums atalgojuma 
paaugstināšanai aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijās 

PPIzd × euro 2022 49 228 49 228 × ×



× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Nodrošināta GMI un mājokļa pabalsta administrēšana un 
uzraudzība saistībā ar valsts budžeta līdzfinansējuma 
pašvaldībām

PPDRR Nodrošināta mērķdotācijas pašvaldībām 
GMI un mājokļa pabalsta izmaksu 
nodrošināšanai 30% apmērā administrēšana 
un uzraudzība (pabalstu saņēmēju skaits)

skaits 2023 100 786 40 432 × ×

× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Nodrošināta GMI un mājokļa pabalsta administrēšana un 
uzraudzība saistībā ar valsts budžeta līdzfinansējuma 
pašvaldībām

PPIzd × euro 2023 30 858 30 858 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPDRR Novēršamās personāla mainības līmenis (%) % 2023 12.0 10.1 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPIzd × euro 2023 602 667 602 667 × ×

× "Pabalstu un kompensāciju 
nodrošinājuma palielināšana par dienestu 
ārvalstīs kvalitatīvai Latvijas nacionālo 
drošības un ekonomisko interešu 
aizstāvībai"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Diplomātiskā un konsulārā dienesta amatpersonu 
(darbinieku), valsts tiešās pārvaldes amatpersonu 
(darbinieku), karavīru, prokuroru un sakaru virsnieku 
ārvalstīs nodrošināšana un stiprināšana

PPDRR Diplomātiskā un konsulārā dienesta 
amatpersonas (darbinieki), valsts tiešās 
pārvaldes amatpersonas (darbinieki), 
karavīri, prokurori un sakaru virsnieki, 
kuriem tiek nodrošināti pabalsti un 
izdevumu kompensācijas par dienestu 
ārvalstīs (skaits)

skaits 2023 2 2 1 1

× "Pabalstu un kompensāciju 
nodrošinājuma palielināšana par dienestu 
ārvalstīs kvalitatīvai Latvijas nacionālo 
drošības un ekonomisko interešu 
aizstāvībai"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Diplomātiskā un konsulārā dienesta amatpersonu 
(darbinieku), valsts tiešās pārvaldes amatpersonu 
(darbinieku), karavīru, prokuroru un sakaru virsnieku 
ārvalstīs nodrošināšana un stiprināšana

PPIzd × euro 2023 73 748 73 748 × ×

× "Sociālo garantiju diplomātiskā un 
konsulārā dienesta amatpersonu 
(darbinieku), valsts tiešās pārvaldes 
amatpersonu (darbinieku), karavīru, 
prokuroru un sakaru virsnieku, kuri 
uzturas ārvalstīs, laulātajiem 
palielināšana"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Pilnveidota sociālās aizsardzības sistēma un uzlabotas 
sociālās garantijas par personām, kuras uzturas attiecīgajā 
ārvalstī kā diplomātu (darbinieku) laulātie

Laulātie, par kuriem tiek veiktas valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
(skaits

skaits 2023 2 2 1 1

× "Sociālo garantiju diplomātiskā un 
konsulārā dienesta amatpersonu 
(darbinieku), valsts tiešās pārvaldes 
amatpersonu (darbinieku), karavīru, 
prokuroru un sakaru virsnieku, kuri 
uzturas ārvalstīs, laulātajiem 
palielināšana"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Pilnveidota sociālās aizsardzības sistēma un uzlabotas 
sociālās garantijas par personām, kuras uzturas attiecīgajā 
ārvalstī kā diplomātu (darbinieku) laulātie

PPIzd × euro 2023 3 611 2 809 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPIzd × euro 2023 290 451 290 451 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPDRR Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  
mēnešalga tiek noteikta virs 2023.  gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

% 2023 10.0 10.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

97.01.00 Labklājības 
nozares vadība un 
politikas plānošans

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPIzd × euro 2023 27 737 27 737 × ×

× 18_06_P  "Pabalsts aizbildnim par bērna 
uzturēšanu"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām personu grupām nodrošināts valsts atbalsts PPDRR/
DRR

Pabalsta aizbildnim par bērna uzturēšanu 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2022 2 463 2 525 2 174 351

× 18_06_P  "Pabalsts aizbildnim par bērna 
uzturēšanu"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām personu grupām nodrošināts valsts atbalsts PPIzd × euro 2022 2 062 490 × × ×

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

PPDRR Personas, kuras sasniegušas pensionēšanās 
vecumu un kuras saņem valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalstu, vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 329 2 329 × ×

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

DRR Personas, kuras sasniegušas pensionēšanās 
vecumu un kuras saņem valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalstu, vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 329 2 869 × ×

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

PPDRR Personas ar invaliditāti, kuras saņem valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalstu, vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 18 486 18 472 × ×

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

× PPIzd × euro 2023 2 583 361 2 583 361 × ×



× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts personai, kura valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēja nāves gadījumā 
uzņēmusies personas apbedīšanu, un ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES dalībnieku 
ģimenēm, tādējādi sekmējot finansiālās situācijas 
uzlabošanos mērķa grupai

PPDRR Apbedīšanas pabalsta valsts sociālā 
nodrošinājum pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 44 44 × ×

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts personai, kura valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēja nāves gadījumā 
uzņēmusies personas apbedīšanu, un ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES dalībnieku 
ģimenēm, tādējādi sekmējot finansiālās situācijas 
uzlabošanos mērķa grupai

DRR Apbedīšanas pabalsta valsts sociālā 
nodrošinājum pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 44 45 14 31

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts personai, kura valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēja nāves gadījumā 
uzņēmusies personas apbedīšanu, un ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES dalībnieku 
ģimenēm, tādējādi sekmējot finansiālās situācijas 
uzlabošanos mērķa grupai

PPDRR Valsts sociālā pabalsta ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 
ģimenēm saņēmēji vidēji mēnesī (skaits) 

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 802 2 758 180 2 578

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

× PPIzd × euro 2023 281 923 277 993 × ×

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

PPDRR Personas, kuras saņem valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalstu apgādnieka 
zaudējuma gadījumā, vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 281 281 × ×

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

DRR Personas, kuras saņem valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalstu apgādnieka 
zaudējuma gadījumā, vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 281 301 × ×

× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Palielināts finansiālais atbalsts valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem, paaugstinot personu finansiālo 
kapacitāti un sekmējot nabadzības un sociālās atstumtības 
mazināšanos valstī

PPIzd × euro 2023 34 675 34 675 × ×

× 18_07_P "Pabalsta transporta izdevumu 
kompensēšanai personām ar invaliditāti, 
kurām ir apgrūtināta pārvietošanās, 
palielināšana"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Ar 2023. gada 1. jūliju palielināts finansiālais atbalsts 
personām ar invaliditāti, kurām ir apgrūtināta pārvietošanās, 
pabalsta apmēru palielinot no 79,68 euro līdz 105 euro

PPDRR/
DRR

Pabalsta transporta izdevumu 
kompensēšanai personām ar invaliditāti, 
kurām ir apgrūtināta pārvietošanās, 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 37 230 38 937 22 656 16 282

× 18_07_P "Pabalsta transporta izdevumu 
kompensēšanai personām ar invaliditāti, 
kurām ir apgrūtināta pārvietošanās, 
palielināšana"

20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

× PPIzd × euro 2023 917 492 × × ×

× 18_07_P  "Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšana no vardarbības 
cietušām un vardarbību veikušām 
pilngadīgām personām"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

No vardarbības cietušām pilngadīgām personām un 
vardarbību veikušām pilngadīgām personām nodrošināta 
sociālā rehabilitācija

PPDRR/
DRR

Vardarbību veikušās pilngadīgās personas, 
kuras saņēmušas pakalpojumu (unikālais 
skaits)

skaits 2022 812 805 269 536

× 18_07_P  "Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšana no vardarbības 
cietušām un vardarbību veikušām 
pilngadīgām personām"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

No vardarbības cietušām pilngadīgām personām un 
vardarbību veikušām pilngadīgām personām nodrošināta 
sociālā rehabilitācija

PPDRR/
DRR

No vardarbības cietušās pilngadīgās 
personas, kuras saņēmušas pakalpojumu 
(unikālais skaits)

skaits 2022 600 897 852 45

× 18_07_P  "Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšana no vardarbības 
cietušām un vardarbību veikušām 
pilngadīgām personām"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

No vardarbības cietušām pilngadīgām personām un 
vardarbību veikušām pilngadīgām personām nodrošināta 
sociālā rehabilitācija

PPIzd × euro 2022 579 394 579 394 × ×

× 18_10_P  "Tehniskā palīglīdzekļa - 
skābekļa koncentratora pieejamības 
nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar ilgstošiem vai īslaicīgiem funkcionāliem 
traucējumiem nodrošināti tehniskie palīglīdzekļi

PPDRR Papildus izsniegti tehniskie palīglīdzekļi 
(skaits)

skaits 2022 1 000 86 × ×

× 18_10_P  "Tehniskā palīglīdzekļa - 
skābekļa koncentratora pieejamības 
nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar ilgstošiem vai īslaicīgiem funkcionāliem 
traucējumiem nodrošināti tehniskie palīglīdzekļi

PPIzd × euro 2022 878 628 60 705 × ×

× 18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Nodrošinātas sociālo darbinieku konsultācijas aizbildņiem 
un adoptētājiem

PPDRR/
DRR

Sociālo darbinieku konsultācijas 
adoptētājiem (skaits)

skaits 2023 171 171 × ×

18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Nodrošinātas sociālo darbinieku konsultācijas aizbildņiem 
un adoptētājiem

DRR Sociālo darbinieku konsultācijas 
adoptētājiem (skaits)

skaits 2023 171 721 × ×

× 18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Nodrošinātas sociālo darbinieku konsultācijas aizbildņiem 
un adoptētājiem

PPDRR/
DRR

Sociālo darbinieku konsultācijas 
aizbildņiem (skaits)

skaits 2023 1 029 1 029 × ×

18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Nodrošinātas sociālo darbinieku konsultācijas aizbildņiem 
un adoptētājiem

DRR Sociālo darbinieku konsultācijas 
aizbildņiem (skaits)

skaits 2023 1 029 2 192 × ×

× 18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Nodrošinātas obligātās mācības aizbildņiem PPDRR/
DRR

Mācību potenciālajiem aizbildņiem 
dalībnieki (skaits)

skaits 2023 942 185 × ×

× 18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Ārpusģimenes aprūpes atbalsta sistēmu stiprināšana, iesaistot 
sabiedrību

PPDRR/
DRR

Īstenota informatīvā kampaņa (skaits) skaits 2023 1 0 × ×

× 18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Izstrādāts metodiskais materiāls ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centru darbības attīstības pilnveidei

PPDRR/
DRR

Izstrādāts metodiskais materiāls (skaits) skaits 2023 1 2 × ×



18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Izstrādāts metodiskais materiāls ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centru darbības attīstības pilnveidei

DRR Izstrādāts metodiskais materiāls (skaits) skaits 2023 1 2 × ×

× 18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Nodrošināta raksturojuma sagatavošana potenciālajiem 
adoptētājiem

PPDRR/
DRR

Potenciālie adoptētāji, kuriem sagatavots 
raksturojums (skaits)

skaits 2023 130 53 × ×

× 18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

× PPIzd × euro 2023 1 644 941 975 222 × ×

× 18_14_P  "Funkcionālās pārraudzības 
īstenošana pār bāriņtiesām, atbilstoši 
Bāriņtiesu likuma 5.panta (1)1 daļai un 
49.2 pantam"

22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta VBTAI pārraudzība pār bāriņtiesām PPDRR/
DRR

Bāriņtiesu lietas, kurās veikta funkcionālā 
pārraudzība (skaits)

skaits 2022 250 213 × ×

× 18_14_P  "Funkcionālās pārraudzības 
īstenošana pār bāriņtiesām, atbilstoši 
Bāriņtiesu likuma 5.panta (1)1 daļai un 
49.2 pantam"

22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta VBTAI pārraudzība pār bāriņtiesām PPDRR Bāriņtiesu lietas, kurās VBTAI uzdevusi 
pieņemt jaunu lēmumu un novērst 
bezdarbību (skaits)

skaits 2022 25 11 × ×

× 18_14_P  "Funkcionālās pārraudzības 
īstenošana pār bāriņtiesām, atbilstoši 
Bāriņtiesu likuma 5.panta (1)1 daļai un 
49.2 pantam"

22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

× PPIzd × euro 2022 226 163 206 481 × ×

× 18_22_P  "Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma pieejamības nodrošināšana 
dzīvesvietā bērniem, kuri ir atkarīgi no 
apreibinošām vielām vai procesiem"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

No psihoaktīvām vielām vai procesiem atkarīgiem bērniem 
nodrošināta sociālā rehabilitācija

PPDRR/
DRR

No psihoaktīvām vielām un procesiem 
atkarīgie bērni vidēji gadā, kas saņēmuši 
pakalpojumu dzīvesvietā (skaits)

skaits 2022 120 120 × ×

× 18_22_P  "Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma pieejamības nodrošināšana 
dzīvesvietā bērniem, kuri ir atkarīgi no 
apreibinošām vielām vai procesiem"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

No psihoaktīvām vielām vai procesiem atkarīgiem bērniem 
nodrošināta sociālā rehabilitācija

PPIzd × euro 2022 397 656 397 656 × ×

× 18_03_P "Pakalpojumi vardarbībā 
cietušām personām un bērniem ar 
atkarību un uzvedības traucējumiem"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

Pielāgotas IT sistēmas SPOLIS un SOPA pakalpojuma 
īstenošanas nodrošināšanai

PPDRR Papildinātas sistēmas (skaits) skaits 2023 2 2 × ×

× 18_03_P "Pakalpojumi vardarbībā 
cietušām personām un bērniem ar 
atkarību un uzvedības traucējumiem"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

Pielāgotas IT sistēmas SPOLIS un SOPA pakalpojuma 
īstenošanas nodrošināšanai

PPIzd × euro 2023 76 230 76 230 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPDRR Novēršamās personāla mainības līmenis (%) % 2023 12.0 10.1 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPIzd × euro 2023 57 910 57 910 × ×

× 18_07_P "Pabalstu un kompensāciju 
nodrošinājuma palielināšana par dienestu 
ārvalstīs kvalitatīvai Latvijas nacionālo 
drošības un ekonomisko interešu 
aizstāvībai"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

× PPIzd × euro 2023 27 150 27 150 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPIzd × euro 2023 22 534 22 534 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPDRR Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  
mēnešalga tiek noteikta virs 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

% 2023 9.0 9.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPIzd × euro 2023 2 153 2 153 × ×



× 18_01_H  "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

× PPIzd × euro 2023 255 210 255 210 × ×

× × 97.02.00 Nozares 
centralizēto funkciju 

izpilde

Veikti pielāgojumi IT sistēmā SPOLIS DRR Papildinātas sistēmas (skaits) euro 2023 1 1 × ×

× 15_01_H "Pedagogu darba samaksas 
pieauguma grafika īstenošana" 

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Jūrmalas profesionālajā vidusskolā nodrošināta pedagogu 
zemākās darba algas likmes palielināšana no 2022. gada 1. 
septembra līdz 900 euro

PPDRR Pedagogu zemākās darba algas likmes  
Jūrmalas profesionālajā vidusskolā 
pieaugums (%)

% 2022 8.43 8.43 × ×

× 15_01_H "Pedagogu darba samaksas 
pieauguma grafika īstenošana" 

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Jūrmalas profesionālajā vidusskolā nodrošināta pedagogu 
zemākās darba algas likmes palielināšana no 2022. gada 1. 
septembra līdz 900 euro

PPIzd × euro 2022 30 870 30 870 × ×

× 15_10_H "Stipendijas apmēra un skaita 
palielināšana" 

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Stipendijas apmēra palielināšana līdz 140 euro apmērā PPDRR Vienas stipendijas apmērs (euro) euro 2022 140 140 × ×

× 15_10_H "Stipendijas apmēra un skaita 
palielināšana" 

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Stipendijas apmēra palielināšana līdz 140 euro apmērā PPIzd × euro 2022 2 023 2 023 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstu un funkcionālo speciālistu darba 
samaksas pieaugums (%)

% 2022 4.4 4.4 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstniecības un veselības aprūpes personu 
darba samaksas pieaugums (%)

% 2022 4.74 4.74 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPIzd × euro 2022 84 487 84 487 × ×

× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Līdz ar valsts sociālā nodrošinājuma apmēra palielināšanos 
palielināta līguminstitūciju klientiem izmaksājamā naudas 
summa personiskiem izdevumiem 

PPDRR Klienti, kuriem nodrošināta pienākošās 
naudas summas personiskiem izdevumiem 
paaugstināšana (skaits)

skaits 2023 310 310 × ×

× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Līdz ar valsts sociālā nodrošinājuma apmēra palielināšanos 
palielināta līguminstitūciju klientiem izmaksājamā naudas 
summa personiskiem izdevumiem 

PPIzd × euro 2023 8 436 8 436 × ×

× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Sniegts atbalsts pašvaldībām GMI un mājokļa pabalsta 
nodrošināšanai

PPDRR GMI pabalsta saņēmēji, kuriem nodrošināts 
valsts līdzfinansējums (skaits)

skaits 2023 29 379 8 501 × ×

× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Sniegts atbalsts pašvaldībām GMI un mājokļa pabalsta 
nodrošināšanai

PPDRR Mājokļa pabalsta saņēmēji, kuriem 
nodrošināts valsts līdzfinansējums (skaits)

skaits 2023 71 407 31 931 × ×

× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Sniegts atbalsts pašvaldībām GMI un mājokļa pabalsta 
nodrošināšanai

PPIzd × euro 2023 5 607 976 4 879 093 × ×

× 18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar uzvedības 
traucējumiem

PPDRR Apmācīti speciālisti darbā ar bērniem, 
kuriem ir uzvedības traucējumi (skaits)

skaits 2023 35 0 × ×

× 18_01_P "Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
pakalpojumu pilnveide, tai skaitā bērniem 
īpašās situācijās"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar uzvedības 
traucējumiem

PPIzd × euro 2023 96 577 96 577 × ×

× 18_02_P "Pakalpojuma “Hospisa aprūpe 
mājās pilngadīgām personām un atbalsts 
viņu ģimenes locekļiem” nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināts pakalpojums “Hospisa aprūpe mājās 
pilngadīgām personām un atbalsts viņu ģimenes locekļiem”

PPDRR Personas, kas saņēmušas hospisa aprūpi, 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 2023 23 20 × ×

× 18_02_P "Pakalpojuma “Hospisa aprūpe 
mājās pilngadīgām personām un atbalsts 
viņu ģimenes locekļiem” nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināts pakalpojums “Hospisa aprūpe mājās 
pilngadīgām personām un atbalsts viņu ģimenes locekļiem”

PPDRR Hospisa aprūpes pakalpojuma ietvaros 
nodrošinātās klientu dienas (skaits)

skaits 2023 6 171 6 171 × ×

× 18_02_P "Pakalpojuma “Hospisa aprūpe 
mājās pilngadīgām personām un atbalsts 
viņu ģimenes locekļiem” nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināts pakalpojums “Hospisa aprūpe mājās 
pilngadīgām personām un atbalsts viņu ģimenes locekļiem”

PPDRR Personas, kas saņēmušas hospisa aprūpi 
(unikālais skaits)

skaits 2023 171 102 56 46

× 18_02_P "Pakalpojuma “Hospisa aprūpe 
mājās pilngadīgām personām un atbalsts 
viņu ģimenes locekļiem” nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināts pakalpojums “Hospisa aprūpe mājās 
pilngadīgām personām un atbalsts viņu ģimenes locekļiem”

PPIzd × euro 2023 408 698 408 698 × ×



× 18_03_P "Pakalpojumi vardarbībā 
cietušām personām un bērniem ar 
atkarību un uzvedības traucējumiem"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi no 
vardarbības cietušām pilngadīgām personām

PPDRR No vardarbības cietušās pilngadīgās 
personas, kuras saņēmušas pakalpojumu 
(unikālais skaits)

unikālais 
skaits

2023 109 55 55 0

× 18_03_P "Pakalpojumi vardarbībā 
cietušām personām un bērniem ar 
atkarību un uzvedības traucējumiem"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Aprobēts pilotprojekts par sociālo mentoru/līdzgaitnieku PPDRR Pusaudži, kas saņēmuši sociālā mentora 
pakalpojumu (unikālais skaits)

unikālais 
skaits

2023 25 26 10 16

× 18_03_P "Pakalpojumi vardarbībā 
cietušām personām un bērniem ar 
atkarību un uzvedības traucējumiem"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošinātas mācības psihologiem, kuri strādā ar bērniem, 
kuri cietuši no seksuālas vardarbības

PPDRR Apmācīti psihologi,  kuri strādā ar bērniem, 
kuri cietuši no seksuālas vardarbības 
(skaits)

unikālais 
skaits

2023 40 23 × ×

× 18_03_P "Pakalpojumi vardarbībā 
cietušām personām un bērniem ar 
atkarību un uzvedības traucējumiem"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināti sabiedrībā balstīti pakalpojumi pusaudžiem ar 
atkarības problēmām un uzvedības traucējumiem

PPDRR Pusaudži ar atkarības problēmām un 
uzvedības traucējumiem, kas saņēmuši 
pakalpojumu dzīvesvietā (unikālais skaits)

unikālais 
skaits

2023 83 55 × ×

× 18_03_P "Pakalpojumi vardarbībā 
cietušām personām un bērniem ar 
atkarību un uzvedības traucējumiem"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

× PPIzd × euro 2023 423 770 423 770 × ×

× 18_04_P "Tehnisko palīglīdzekļu 
pakalpojuma nodrošināšanai (rindu 
mazināšanai)"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personas nodrošinātas ar tehniskiem palīglīdzekļiem PPDRR Izsniegti tehniskie palīglīdzekļi (skaits) skaits 2023 11 862 11 862 × ×

× 18_04_P "Tehnisko palīglīdzekļu 
pakalpojuma nodrošināšanai (rindu 
mazināšanai)"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personas nodrošinātas ar tehniskiem palīglīdzekļiem PPDRR Personas, kuras saņēmušas tehniskos 
palīglīdzekļus (skaits)

skaits 2023 9 692 9 692 × ×

× 18_04_P "Tehnisko palīglīdzekļu 
pakalpojuma nodrošināšanai (rindu 
mazināšanai)"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personas nodrošinātas ar tehniskiem palīglīdzekļiem PPIzd × euro 2023 4 400 000 4 400 000 × ×

× 18_05_P "Valsts finansēto sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināta cenu palielināšana sociālās rehabilitācijas un 
surdotulka pakalpojumiem

PPDRR Sociālās rehabilitācijas un surdotukla 
pakalpojumi, kuriem palielināta cena 
(skaits)

skaits 2023 10 10 × ×

× 18_05_P "Valsts finansēto sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi personām ar 
dzirdes invaliditāti

PPDRR Sagatavota latviešu zīmju valodā adaptēta 
informācija (videoziņas) (skaits)

skaits 2023 220 220 × ×

× 18_05_P "Valsts finansēto sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi personām ar 
redzes invaliditāti 

PPDRR Personas ar redzes invaliditāti  (unikālais 
skaits)

unikālais 
skaits

2023 118 118 × ×

× 18_05_P "Valsts finansēto sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

× PPIzd × euro 2023 2 500 000 2 500 000 × ×

× 18_02_H "Atlīdzības palielināšana 
asistenta un pavadoņa pakalpojuma 
sniedzējiem"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Palielināta personu ar invaliditāti asistentu un pavadoņu 
darba samaksa

PPDRR Personu ar invaliditāti asistentu un 
pavadoņu atlīdzības pieaugums pret 2022. 
gada atlīdzību (%)

% 2023 13.6 13.6 × ×

× 18_02_H "Atlīdzības palielināšana 
asistenta un pavadoņa pakalpojuma 
sniedzējiem"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Palielināta personu ar invaliditāti asistentu un pavadoņu 
darba samaksa

PPIzd × euro 2023 5 633 724 5 633 724 × ×

× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstniecības personu darba samaksas 
pieaugums vidēji vienai slodzei mēnesī pret 
2022. gadu (euro)

euro 2023 120 120 × ×

× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPIzd × euro 2023 175 065 175 065 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstu un funkcionālo speciālistu darba 
samaksas pieaugums (%)

% 2022 4.4 4.4 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstniecības un veselības aprūpes personu 
darba samaksas pieaugums (%)

% 2022 4.74 4.74 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPIzd × euro 2022 344 918 344 918 × ×

× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Līdz ar valsts sociālā nodrošinājuma apmēra palielināšanos 
palielināta valsts sociālās aprūpes centru klientiem  
izmaksājamā naudas summa personiskiem izdevumiem

PPDRR Klienti, kuriem nodrošināta pienākošās 
naudas summa personiskiem izdevumiem 
paaugstināšana (skaits)

skaits 2023 1 942 1 942 × ×

× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Līdz ar valsts sociālā nodrošinājuma apmēra palielināšanos 
palielināta valsts sociālās aprūpes centru klientiem  
izmaksājamā naudas summa personiskiem izdevumiem

PPIzd × euro 2023 55 355 55 355 × ×

× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstniecības personu darba samaksas 
pieaugums vidēji vienai slodzei mēnesī pret 
2022. gadu (euro)

euro 2023 120 120 × ×



× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPIzd × euro 2023 437 147 437 147 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPIzd × euro 2023 4 998 613 4 998 613 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPDRR Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  
mēnešalga tiek noteikta virs 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

% 2023 1.0 1.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPIzd × euro 2023 24 854 24 954 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstu un funkcionālo speciālistu darba 
samaksas pieaugums (%)

% 2022 4.4 4.4 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstniecības un veselības aprūpes personu 
darba samaksas pieaugums (%)

% 2022 4.74 4.74 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPIzd × euro 2022 59 727 59 727 × ×

× "18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPDRR Novēršamās personāla mainības līmenis (%) % 2023 17.4 13.9 × ×

× "18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPIzd × euro 2023 537 357 537 357 × ×

× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstniecības personu darba samaksas 
pieaugums vidēji vienai slodzei mēnesī pret 

2022. gadu (euro)

euro 2023 120 120 × ×

× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPIzd × euro 2023 72 412 72 412 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPIzd × euro 2023 165 595 165 595 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPDRR Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  
mēnešalga tiek noteikta virs 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

% 2023 5.0 5 × ×

"Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPIzd × euro 2023 25 097 25 097 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstu darba samaksas pieaugums (%) % 2022 4.4 4.4 × ×

× 29_01_H "Ārstniecības personu darba 
samaksas pieauguma nodrošināšana"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPIzd × euro 2022 80 159 80 159 × ×



× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPDRR Novēršamās personāla mainības līmenis (%) % 2023 3.0 11.7 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPIzd × euro 2023 119 455 119 455 × ×

× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstniecības personu darba samaksas 
pieaugums vidēji vienai slodzei mēnesī pret 
2022. gadu (euro)

euro 2023 120 120 × ×

× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPIzd × euro 2023 81 689 81 689 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPIzd × euro 2023 15 320 15 320 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  
mēnešalga tiek noteikta virs 2023.gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

% 2023 9.0 9.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPIzd × euro 2023 16 892 16 892 × ×

× 18_18_P  "Valsts apmaksāto 
darbnespējas dienu skaita palielināšana"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

Slimības pabalsta apmaksāto dienu skaita palielināšanās PPDRR/
DRR

Slimības pabalsta (vispārējs gadījums) 
apmaksāto dienu skaita pieaugums uz katru 
darbnespējas gadījumu (dienas)

dienas 2022 1 1 × ×

× 18_18_P  "Valsts apmaksāto 
darbnespējas dienu skaita palielināšana"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

× PPIzd × euro 2022 6 922 937 × × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts minimālās invaliditātes pensijas 
saņēmējiem

PPDRR Minimālās invaliditātes pensijas saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 983 2 983 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts minimālās invaliditātes pensijas 
saņēmējiem

PPDRR Minimālās invaliditātes pensijas saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 983 8 461 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts pensijas saņēmēja nāves gadījumā 
pārdzīvojušam laulātajam

PPDRR Pabalsta minimālās invaliditātes pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji, kuriem paaugstināts 
pensijas apmērs, vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 7 5 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

× PPIzd × euro 2023 1 049 106 1 049 106 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts apdrošinātas personas apgādībā bijuša 
ģimenes locekļa nāves gadījumā

PPDRR Apbedīšanas pabalsta minimālā apmērā 
sociāli apdrošinātas personas apgādībā 
bijuša ģimenes locekļa nāves gadījumā 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 7 7 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

Palielināts atbalsts apdrošinātas personas apgādībā bijuša 
ģimenes locekļa nāves gadījumā

PPDRR Apbedīšanas pabalsta minimālā apmērā 
sociāli apdrošinātas personas apgādībā 
bijuša ģimenes locekļa nāves gadījumā 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 7 8 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

Palielināts darbā nodarītā kaitējuma atlīdzības minimālais 
apmērs

PPDRR Darbā nodarītā kaitējuma atlīdzības 
minimālā apmērā  saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 305 241 × ×

× Nr.18_01_H "Atbalsts minimālo 
ienākumu palielināšanai"

04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 
speciālais budžets

× PPIzd × euro 2023 47 515 38 252 × ×

× 18_18_P  "Valsts apmaksāto 
darbnespējas dienu skaita palielināšana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Nodrošināta atlīdzība VSAA darbiniekiem PPDRR Amata vietas, kurām nodrošināta atlīdzība 
(skaits)

skaits 2022 2 2 × ×

× 18_18_P  "Valsts apmaksāto 
darbnespējas dienu skaita palielināšana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

× PPIzd × euro 2022 33 274 33 274 × ×

× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Pielāgotas IT sistēmas jauno minimālo ienākumu sliekšņu 
aprēķināšanai, piemērošanai un izmaksai

PPDRR/
DRR

Papildināta sistēma (skaits) skaits 2023 1 1 × ×



× 18_01_H "Atbalsts minimālo ienākumu 
palielināšanai"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

× PPIzd × euro 2023 255 210 246 804 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPDRR Novēršamās personāla mainības līmenis (%) % 2023 7.4 6.5 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPIzd × euro 2023 2 306 513 2 306 513 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Pielāgotas IT sistēmas saistība ar izmaiņām normatīvajos 
aktos

PPDRR/
DRR

Papildināta sistēma (skaits) skaits 2023 1 1 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Pielāgotas IT sistēmas saistība ar izmaiņām normatīvajos 
aktos

PPIzd × euro 2023 103 170 103 170 × ×

× 18_07_P "Pabalsta transporta izdevumu 
kompensēšanai personām ar invaliditāti, 
kurām ir apgrūtināta pārvietošanās, 
palielināšana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Pielāgota IT sistēma, lai nodrošinātu pabalsta transporta 
izdevumu kompensēšanai personām ar invaliditāti, kurām ir 
apgrūtināta pārvietošanās, palielināšanu

PPDRR/
DRR

Papildināta sistēma (skaits) skaits 2023 1 1 × ×

× 18_07_P "Pabalsta transporta izdevumu 
kompensēšanai personām ar invaliditāti, 
kurām ir apgrūtināta pārvietošanās, 
palielināšana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Pielāgota IT sistēma, lai nodrošinātu pabalsta transporta 
izdevumu kompensēšanai personām ar invaliditāti, kurām ir 
apgrūtināta pārvietošanās, palielināšanu

PPIzd × euro 2023 27 150 12 270 × ×

× "Valsts nekustamo īpašumu nomas 
maksas un apsaimniekošanas izdevumu 
pieauguma segšana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Nodrošināta būvju un infrastruktūras uzturēšana  PPDRR Objekti (skaits) skaits 2023 2 2 × ×

× "Valsts nekustamo īpašumu nomas 
maksas un apsaimniekošanas izdevumu 
pieauguma segšana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Nodrošināta būvju un infrastruktūras uzturēšana  PPIzd × euro 2023 2 923 2 923 × ×

× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPDRR Ārstniecības personu darba samaksas 
pieaugums vidēji vienai slodzei mēnesī pret 
2022. gadu (euro)

euro 2023 120 120 × ×

× "Ārstniecības personu darba samaksas 
pieauguma nodrošināšana"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Palielināta ārstniecības personu darba samaksa PPIzd × euro 2023 1 334 1 334 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100.0 × ×

"Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPIzd × euro 2023 368 191 368 191 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPDRR Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  
mēnešalga tiek noteikta virs 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

6,0 2023 6.0 6.0 × ×

"Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
speciālais budžets

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPIzd × euro 2023 99 700 99 700 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Atsevišķām personu kategorijām nodrošināta VSAOI 
nepārtrauktība, kā arī iespēja saņemt lielāka apmēra valsts 
pensiju

DRR Personas, kuras aprūpē bērnu pirms 
adopcijas apstiprināšanas tiesā un atrodas ar 
bērna aprūpi saistītā atvaļinājumā bez darba 
samaksas saglabāšanas, vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 10 5 5 ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Atsevišķām personu kategorijām nodrošināta VSAOI 
nepārtrauktība, kā arī iespēja saņemt lielāka apmēra valsts 
pensiju

DRR Personas, kuras kopj bērnu vecumā līdz 
pusotram gadam un saņem bērna kopšanas 
pabalstu, vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 3 600 2 795 2 584 211

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Atsevišķām personu kategorijām nodrošināta VSAOI 
nepārtrauktība, kā arī iespēja saņemt lielāka apmēra valsts 
pensiju

DRR Personas, kuras saņem bērna ar invaliditāti 
kopšanas pabalstu, vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 800 677 619 58

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Atsevišķām personu kategorijām nodrošināta VSAOI 
nepārtrauktība, kā arī iespēja saņemt lielāka apmēra valsts 
pensiju

DRR Personas, kuras veic algotos pagaidu 
sabiedriskos darbus, vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 035 466 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Atsevišķām personu kategorijām nodrošināta VSAOI 
nepārtrauktība, kā arī iespēja saņemt lielāka apmēra valsts 
pensiju

DRR Personas, kuras saņem atlīdzību par 
audžuģimenes pienākumu pildīšanu, vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 180 151 138 13

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Atsevišķām personu kategorijām nodrošināta VSAOI 
nepārtrauktība, kā arī iespēja saņemt lielāka apmēra valsts 
pensiju

DRR Apgādnieku zaudējušās personas vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 11 571 13 264 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Atsevišķām personu kategorijām nodrošināta VSAOI 
nepārtrauktība, kā arī iespēja saņemt lielāka apmēra valsts 
pensiju

DRR Augstākās Padomes deputāti vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 100 82 5 77



× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Atsevišķām personu kategorijām nodrošināta VSAOI 
nepārtrauktība, kā arī iespēja saņemt lielāka apmēra valsts 
pensiju

DRR Politiski represētās personas vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 9 533 9 035 6 035 3 000

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Minimālās vecuma pensijas saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 33 910 33 910 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Apbedīšanas pabalsta minimālās vecuma 
pensijas saņēmēja nāves gadījumā saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 232 232 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Pabalsta minimālās vecuma pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 437 437 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Minimālās invaliditātes pensijas saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 47 289 47 289 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Pabalsta minimālās invaliditātes pensijas 
saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušam 
laulātajam saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 220 220 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Apbedīšanas pabalsta, kas piešķirts 
bezdarbnieka pabalsta saņēmēja nāves 
gadījumā, saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 12 12 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Bezdarbnieka pabalsta minimālā apmērā 
saņēmēji, kam visā pabalsta aprēķina 
periodā netiek izmantota personas iemaksu 
alga un par kurām bezdarba periodā tiek 
veiktas VSAOI pensiju apdrošināšanai, 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 401 401 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Minimālās atlīdzības par darbspēju 
zaudējumu saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 655 1 655 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Atlīdzības par ārstēšanās izdevumiem 
(maksimālās izmaksas apmērā) saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 2 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Slimības pabalsta (maksimālā izmaksas 
apmērā) saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 37 37 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Atlīdzības par darbspēju zaudējumu 
(maksimālā izmaksas apmērā) saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 90 90 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Apbedīšanas pabalsta minimālā apmērā 
sociāli apdrošinātas personas apgādībā 
bijuša ģimenes locekļa nāves gadījumā 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 9 9 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Darbā nodarītā kaitējuma atlīdzības 
minimālā apmērā saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 880 880 × ×

04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Minimālās pensijas apgādnieka zaudējuma 
gadījumā saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 13 078 13 078 × ×

× × 04.00.00 Valsts atbalsts 
sociālajai apdrošināšanai

Nodrošināts atbalsts minimālo ienākumu palielināšanai DRR Minimālās atlīdzības par apgādnieka 
zaudējumu saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 26 26 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar redzes vai dzirdes invaliditāti, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām un 
procesiem atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku 
tirdzniecības upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības 
ārstēšanās kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, 
kuriem nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Personas, kas saņēmušas hospisa aprūpi, 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 2023 25 20 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar redzes vai dzirdes invaliditāti, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām un 
procesiem atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku 
tirdzniecības upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības 
ārstēšanās kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, 
kuriem nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Hospisa aprūpes pakalpojuma ietvaros 
nodrošinātās klientu dienas (skaits)

skaits 2023 9 000 7 093 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar redzes vai dzirdes invaliditāti, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām un 
procesiem atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku 
tirdzniecības upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības 
ārstēšanās kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, 
kuriem nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Personas, kas saņēmušas hospisa aprūpi 
(unikālais skaits)

skaits 2023 250 102 56 46

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar redzes vai dzirdes invaliditāti, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām un 
procesiem atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku 
tirdzniecības upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības 
ārstēšanās kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, 
kuriem nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR No psihoaktīvām vielām un procesiem 
atkarīgie bērni vidēji gadā, kas saņēmuši 
pakalpojumu dzīvesvietā (skaits)

skaits 2023 216 225 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

No vardarbības cietušām pilngadīgām personām un 
vardarbību veikušām pilngadīgām personām nodrošināta 
sociālā rehabilitācija

DRR No vardarbības cietušās pilngadīgās 
personas, kuras saņēmušas pakalpojumu 
(unikālais skaits)

skaits 2023 709 952 907 45



× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar redzes vai dzirdes invaliditāti, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām un 
procesiem atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku 
tirdzniecības upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības 
ārstēšanās kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, 
kuriem nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Personas ar redzes invaliditāti (unikālais
skaits)

 skaits 2023 406 546 316 230

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Personas ar dzirdes invaliditāti (unikālais
skaits)

skaits 2023 790 952 551 401

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR No prettiesiskām darbībām cietušie bērni
vidēji gadā, kas saņēmuši pakalpojumu
institūcijā  (skaits)

skaits 2023 800 796 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR No prettiesiskām darbībām cietušo bērnu
pavadoņi vidēji gadā, kas saņēmuši
pakalpojumu institūcijā  (skaits)

skaits 2023 78 58 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR No prettiesiskām darbībām cietušie bērni
vidēji gadā, kas saņēmuši pakalpojumu
dzīvesvietā (skaits)

skaits 2023 900 926 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR No psihoaktīvām vielām atkarīgie bērni
vidēji gadā, kas saņēmuši pakalpojumu
institūcijā (skaits)

skaits 2023 10 0 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR No psihoaktīvām vielām atkarīgas
pilngadīgas personas vidēji gadā, kas
saņēmušas pakalpojumu institūcijā (skaits)

skaits 2023 10 10 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Cilvēku tirdzniecības upuri vidēji gadā, kas
saņēmuši pakalpojumu (skaits)

skaits 2023 24 19 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Personas pēc onkoloģiskas slimības
ārstēšanās kursa beigām un to tuvinieki,
kuras saņēmušas psihosociālās
rehabilitācijas pakalpojumu (unikālais
skaits)

skaits 2023 490 255 222 33

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Paliatīvā aprūpē esoši bērni, kuri saņēmuši
psihosociālās rehabilitācijas pakalpojumu
(unikālais skaits)

skaits 2023 300 376 168 208

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Paliatīvā aprūpē esošu bērnu ģimenes 
locekļi, kuri saņēmuši psihosociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu (unikālais 
skaits)

 skaits 2023 900 1 058 733 325

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 
programmas

Nedzirdīgām un neredzīgām personām, no prettiesiskām 
darbībām cietušiem bērniem, no psihoaktīvām vielām 
atkarīgiem bērniem un pieaugušajiem, cilvēku tirdzniecības 
upuriem, personām pēc onkoloģiskas slimības ārstēšanās 
kursa beigām un  to tuviniekiem, kā arī bērniem, kuriem 
nepieciešama paliatīvā aprūpe, un ar viņu vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošiem ģimenes vai audžuģimenes 
locekļiem nodrošināta sociālā rehabilitācija

DRR Izbraukumi gadā pie paliatīvā aprūpē 
esošiem bērniem un viņu ģimenes locekļiem 
(skaits)

 skaits 2023 1 100 1 188 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 
programmas

Personām ar ilgstošiem vai īslaicīgiem funkcionāliem 
traucējumiem nodrošināti tehniskie palīglīdzekļi

DRR Personas, kuras saņēmušas tehniskos 
palīglīdzekļus (skaits)

skaits 2023 24 633 27 562 15 599 11 963



× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar ilgstošiem vai īslaicīgiem funkcionāliem 
traucējumiem nodrošināti tehniskie palīglīdzekļi

DRR Personas uz pārskata perioda beigām, kuras
gaida rindā pēc tehniskajiem
palīglīdzekļiem (skaits)

skaits 2023 3 408 6 771 4 667 2 104

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar ilgstošiem vai īslaicīgiem funkcionāliem 
traucējumiem nodrošināti tehniskie palīglīdzekļi

DRR Iepirktie tehniskie palīglīdzekļi (vienības) skaits 2023 30 222 35 635 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar ilgstošiem vai īslaicīgiem funkcionāliem 
traucējumiem nodrošināti tehniskie palīglīdzekļi

DRR Izsniegtie tehniskie palīglīdzekļi (vienības), 
t.sk.:

vienības 2023 31 682 34 342 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar ilgstošiem vai īslaicīgiem funkcionāliem 
traucējumiem nodrošināti tehniskie palīglīdzekļi

DRR steidzamības kārtā izsniegtie vienības 2023 5 180 6 587 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar ilgstošiem vai īslaicīgiem funkcionāliem 
traucējumiem nodrošināti tehniskie palīglīdzekļi

DRR atkārtoti izsniegtie vienības 2023 500 491 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar ilgstošiem vai īslaicīgiem funkcionāliem 
traucējumiem nodrošināti tehniskie palīglīdzekļi

DRR saremontētie un tehniski apkoptie vienības 2023 910 782 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar garīga rakstura traucējumiem nodrošināti 
institucionālai aprūpei alternatīvi pakalpojumi

DRR Personas vidēji gadā, kas saņēmušās grupu 
mājas (dzīvokļa) pakalpojumu (skaits)

skaits 2023 80 67 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar garīga rakstura traucējumiem nodrošināti 
institucionālai aprūpei alternatīvi pakalpojumi

DRR Personas vidēji gadā, kas saņēmušās dienas 
centra pakalpojumu (skaits)

skaits 2023 40 32 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar garīga rakstura traucējumiem nodrošināti 
institucionālai aprūpei alternatīvi pakalpojumi

DRR Valsts atbalsts pašvaldībām par personām 
nodrošinātiem sociāliem pakalpojumiem 
personu dzīvesvietā (unikālais skaits)

skaits 2023 15 166 64 102

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura 
traucējumiem nodrošināti ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi

DRR Personas vidēji gadā, kuras saņēmušas 
valsts apmaksātos ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
līgumorganizācijās (skaits)

skaits 2023 850 841 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar invaliditāti nodrošināti atbalsta pasākumi 
saskaņā ar Invaliditātes likumu

DRR Psihologa pakalpojumus saņēmušās 
personas līdz 18 gadiem, kurām invaliditāte 
noteikta pirmreizēji un kuras dzīvo ģimenē

skaits 2023 5 11 5 6

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar invaliditāti nodrošināti atbalsta pasākumi 
saskaņā ar Invaliditātes likumu

DRR Surdotulka pakalpojumu izglītības 
programmas apguvei saņēmušās personas 
(skaits)

skaits 2023 30 17 8 9

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar invaliditāti nodrošināti atbalsta pasākumi 
saskaņā ar Invaliditātes likumu

DRR Surdotulka pakalpojumu saskarsmes 
nodrošināšanai saņēmušās personas (skaits)

skaits 2023 1 200 1 187 666 521

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar invaliditāti nodrošināti atbalsta pasākumi 
saskaņā ar Invaliditātes likumu

DRR Asistenta pakalpojumu saņēmušie bērni ar 
invaliditāti vidēji mēnesī (skaits)

skaits 2023 1 719 1 840 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar invaliditāti nodrošināti atbalsta pasākumi 
saskaņā ar Invaliditātes likumu

DRR Pavadoņa pakalpojumu saņēmušie bērni ar 
invaliditāti vidēji mēnesī (skaits)

skaits 2023 293 90 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar invaliditāti nodrošināti atbalsta pasākumi 
saskaņā ar Invaliditātes likumu

DRR Asistenta pakalpojumu saņēmušās personas 
ar I un II invaliditātes grupu ar 
pārvietošanās grūtībām vai garīga rakstura 
traucējumiem vidēji mēnesī (skaits)

skaits 2023 10 585 12 171 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar invaliditāti nodrošināti atbalsta pasākumi 
saskaņā ar Invaliditātes likumu

DRR Asistenta pakalpojumam izmantotās stundas
(skaits)

skaits 2023 8 716 895 9 358 014 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Personām ar invaliditāti nodrošināti atbalsta pasākumi 
saskaņā ar Invaliditātes likumu

DRR Pavadoņa pakalpojumam izmantotās
stundas (skaits)

skaits 2022 196 425 63 353 × ×

× × 05.01.00 Sociālās 
rehabilitācijas valsts 

programmas

Nodrošināta izdevumu atmaksa pašvaldībām par 
nepilngadīga patvēruma meklētāja, kurš ir bez vecāku 
pavadības, izmitināšanu bērnu aprūpes iestādē

DRR Personas, par kurām atmaksāti izdevumi 
(skaits)

skaits 2022 3 2 1 1

× × 05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura 
traucējumiem nodrošināti ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi

DRR Personas, kuras saņem valsts apmaksātos
ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās
rehabilitācijas pakalpojumus VSAC, t.sk.
“pusceļa mājās”, vidēji gadā (skaits)

skaits (vid. 
gadā)

2023 3 613 3 465 × ×

× × 05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura 
traucējumiem nodrošināti ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi

DRR Personas, kas uz pārskata perioda beigām ir
pieprasījušas, taču nav nodrošinātas ar
valsts finansēto sociālās aprūpes
pakalpojumu (skaits)

skaits 2023 300 444 × ×

× × 05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura 
traucējumiem nodrošināti ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi

DRR Personu, kuras ilgstošās sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus saņem
VSAC, īpatsvars ilgstošās sociālās aprūpes
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, ko
apmaksā no valsts budžeta, saņēmēju
kopskaitā, ieskaitot pakalpojuma saņēmējus
līgumorganizācijās (%)

% 2023 80.7 80.4 × ×



× × 05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura 
traucējumiem nodrošināti ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi

DRR Personu, kuras saņem pusceļa mājas
pakalpojumus, īpatsvars valsts sociālās
aprūpes centru pakalpojumu saņēmēju
kopskaitā (%)

% 2023 3.0 2.6 × ×

× × 05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Uzlabots  ēku un telpu tehniskais stāvoklis DRR Filiāles, kurās veikti ēku un telpu
atjaunošanas pasākumi  (skaits)

2023 1.0 1.0 × ×

× × 05.03.00 Aprūpe valsts 
sociālās aprūpes 

institūcijās

Nodrošinātas supervīzijas valsts sociālās aprūpes centru 
darbiniekiem, lai uzlabotu ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu kvalitāti un klientu 
drošību, un atbalsts darbiniekiem, kuri strādā ar bērniem un 
aktīvi iesaistās bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 
pārejas uz citām ārpusģimenes aprūpes formām vai adopcijas 
veicināšanā

DRR Supervīzijas pakalpojumu (21 stundas
apjomā) saņēmušās personas (skaits)

skaits 2023 454 454 435 19

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Personām ar prognozējamu invaliditāti un personām ar 
invaliditāti sociālās aizsardzības pasākumu veikšanai 
nepieciešamajiem speciālistiem nodrošinātas profesionālās 
izglītības iespējas speciāli pielāgotā vidē

DRR Personas ar prognozējamu invaliditāti, 
invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem, 
kurām noteikta profesionālā piemērotība 
(skaits)

skaits 2023 350 370 191 179

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Personām ar prognozējamu invaliditāti un personām ar 
invaliditāti sociālās aizsardzības pasākumu veikšanai 
nepieciešamajiem speciālistiem nodrošinātas profesionālās 
izglītības iespējas speciāli pielāgotā vidē

DRR Personas ar prognozējamu invaliditāti, 
invaliditāti  un funkcionāliem 
traucējumiem, kuras saņēmušas 
profesionālās rehabilitācijas pakalpojumu 
(skaits)

skaits 2023 255 197 112 85

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Personām ar prognozējamu invaliditāti un personām ar 
invaliditāti sociālās aizsardzības pasākumu veikšanai 
nepieciešamajiem speciālistiem nodrošinātas profesionālās 
izglītības iespējas speciāli pielāgotā vidē

DRR Personas, kuras studējušas profesijās, kuras 
nepieciešamas personu ar invaliditāti 
sociālās aizsardzības pasākumu veikšanai 
(surdotulki) (skaits)

skaits 2023 15 12 10 2

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Personām ar prognozējamu invaliditāti un personām ar 
invaliditāti sociālās aizsardzības pasākumu veikšanai 
nepieciešamajiem speciālistiem nodrošinātas profesionālās 
izglītības iespējas speciāli pielāgotā vidē

DRR Personu īpatsvars, kuras pēc profesionālās 
rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanas 
iekārtojušās darbā (%)

% 2023 40.0 30.0 × ×

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Personām ar prognozējamu invaliditāti un invaliditāti 
uzlabotas mobilitātes iespējas

DRR Pielāgotie automobiļi (skaits) skaits 2023 30 30 8 22

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Noteiktām personu mērķa grupām nodrošināta sociālā 
rehabilitācija

DRR Sociāli rehabilitētie NBS karavīri pēc 
atgriešanās no starptautiskajām operācijām  
(skaits)

skaits 2023 118 219 64 155

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Noteiktām personu mērķa grupām nodrošināta sociālā 
rehabilitācija

DRR Sociāli rehabilitētās Iekšlietu ministrijas 
sistēmas iestāžu amatpersonas ar 
speciālajām dienesta pakāpēm

skaits 2023 12 11 5 6

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta Sociālās integrācijas valsts 
aģentūras darbība

DRR Personu ar funkcionēšanas traucējumiem
īpatsvars sociāli rehabilitēto personu skaitā,
kurām funkcionēšanas spējas uzlabotas
atbilstoši Bartela indeksam līdz 30% (līdz
trīs Bartela punktiem (ieskaitot)) (%)

% 2023 25.0 29.0 × ×

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta Sociālās integrācijas valsts 
aģentūras darbība

DRR Personu ar funkcionēšanas traucējumiem
īpatsvars sociāli rehabilitēto personu skaitā,
kurām funkcionālās spējas atbilstoši Bartela
indeksam saglabātas esošajā līmenī (%)

% 2023 75.0 71.0 × ×

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta Sociālās integrācijas valsts 
aģentūras darbība

DRR Personu, kas apmierinātas ar profesionālās
rehabilitācijas pakalpojumu, īpatsvars
respondentu skaitā (%)

% 2023 90.0 91.0 × ×

× × 05.37.00 Sociālās 
integrācijas valsts 

aģentūras administrēšana 
un profesionālās un 

sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu 

nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta Sociālās integrācijas valsts 
aģentūras darbība

DRR Personu, kas apmierinātas ar sociālās
rehabilitācijas pakalpojumu, īpatsvars
respondentu skaitā (%)

% 2023 98.0 95.8 × ×

× × 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Nodrošināta uz personas funkcionēšanas spēju un to 
ierobežojuma izvērtēšanas kritērijiem balstīta prognozējamas 
invaliditātes un invaliditātes ekspertīze

DRR Pieņemtie lēmumi  (skaits), t.sk.: skaits 2023 109 975 111 287 × ×

× × 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Nodrošināta uz personas funkcionēšanas spēju un to 
ierobežojuma izvērtēšanas kritērijiem balstīta prognozējamas 
invaliditātes un invaliditātes ekspertīze

DRR lēmumi par invaliditāti (skaits) skaits 2023 72 950 71 334 × ×



× × 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Nodrošināta uz personas funkcionēšanas spēju un to 
ierobežojuma izvērtēšanas kritērijiem balstīta prognozējamas 
invaliditātes un invaliditātes ekspertīze

DRR lēmumi par prognozējamo invaliditāti 
(skaits)

skaits 2023 25 3 × ×

× × 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Nodrošināta uz personas funkcionēšanas spēju un to 
ierobežojuma izvērtēšanas kritērijiem balstīta prognozējamas 
invaliditātes un invaliditātes ekspertīze

DRR citi ar invaliditāti saistītie lēmumi 
(atzinumi) 

atzinumi 2023 37 000 35 398 × ×

× × 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Nodrošināta uz personas funkcionēšanas spēju un to 
ierobežojuma izvērtēšanas kritērijiem balstīta prognozējamas 
invaliditātes un invaliditātes ekspertīze

DRR Pārējie pakalpojumi (skaits), t.sk.: skaits 2023 65 930 71 957 × ×

× × 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Nodrošināta uz personas funkcionēšanas spēju un to 
ierobežojuma izvērtēšanas kritērijiem balstīta prognozējamas 
invaliditātes un invaliditātes ekspertīze

DRR izsniegtas invaliditātes apliecības (skaits) skaits 2023 65 000 70 023 × ×

× × 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Nodrošināta uz personas funkcionēšanas spēju un to 
ierobežojuma izvērtēšanas kritērijiem balstīta prognozējamas 
invaliditātes un invaliditātes ekspertīze

DRR pakalpojumi saskaņā ar Regulu (EK) 
Nr.883/2004 par sociālā nodrošinājuma 
sistēmu koordinēšanu (ES) vai starpvalstu 
līgumiem (Krievija, Baltkrievija), (skaits) 

skaits 2023 930 1 934 × ×

× × 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta VDEĀVK darbība DRR Iesnieguma par invaliditātes ekspertīzi 
vidējais izskatīšanas ilgums (dienas) 

dienas 2023 26 39.5 × ×

× × 05.62.00 Invaliditātes 
ekspertīžu nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta VDEĀVK darbība DRR Elektroniski saņemto iesniegumu 
invaliditātes ekspertīzei  un invaliditātes 
ekspertīzes lēmumu apstrīdēšanas 
iesniegumu īpatsvars no kopējā iesniegumu 
skaita (%)

% 2023 3.5 3.02 × ×

× × 05.63.00 Dotācija 
biedrībām, 

nodibinājumiem un 
reliģiskām organizācijām

Nodrošināts atbalsts labklājības jomas NVO pasākumu 
īstenošanai

DRR Atbalstu saņēmušās NVO (skaits) skaits 2023 13 14 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

DRR Novēršamās personāla mainības līmenis (%) % 2023 15.0 13.9 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

Izd × euro 2023 735 697 735 697 × ×

× "Valsts nekustamo īpašumu nomas 
maksas un apsaimniekošanas izdevumu 
pieauguma segšana"

07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Nodrošināta būvju un infrastruktūras uzturēšana  PPDRR Objekti (skaits) skaits 2023 3 2 × ×

× "Valsts nekustamo īpašumu nomas 
maksas un apsaimniekošanas izdevumu 
pieauguma segšana"

07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Nodrošināta būvju un infrastruktūras uzturēšana  Izd × euro 2023 3 207 1 234 × ×

× 18_06_P "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100 × ×

× 18_06_P "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

Izd × euro 2023 393 892 393 892 × ×

× 18_06_P "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPDRR Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  
mēnešalga tiek noteikta virs 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

% 2023 6.0 6.0 × ×

× 18_06_P "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

Izd × euro 2023 42 174 42 174 × ×

× × 07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta NVA darbība DRR Apkalpotie klienti uz vienu klientu 
apkalpošanā nodarbināto vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 398 381 × ×

× × 07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta NVA darbība DRR NVA zvanu centra apkalpotie klienti vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 2023 4 180 4 455 × ×



× × 07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta NVA darbība DRR Bezdarbnieku skaits uz vienu tieši klientu 
apkalpošanā nodarbināto (mēneša periodā), 
(skaits)

skaits 2023 365 403 × ×

× × 07.01.00 Nodarbinātības 
valsts aģentūras darbības 

nodrošināšana

Efektīva un klientorientēta Nodarbinātības valsts aģentūras 
darbība

DRR Attālināti apkalpotie klienti vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 2023 99 000 90 854 × ×

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Piemaksas pie ģimenes valsts pabalsta par 
bērnu ar invaliditāti saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 8 422 8 626 7 908 718

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Atlīdzības par aizbildņa pienākumu 
pildīšanu saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 649 2 554 2 229 325

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Atlīdzības par audžuģimenes pienākumu 
pildīšanu saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 524 512 478 34

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Atlīdzības par adoptējamā bērna aprūpi 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 26 13 12 1

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Kaitējuma atlīdzības ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekam vai viņa nāves 
gadījumā – viņa apgādībā bijušajiem 
darbnespējīgajiem ģimenes locekļiem 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 414 402 14 388

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Valsts sociālā pabalsta ČAES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušo ČAES 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 
ģimenēm saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 802 2 758 180 2 578

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Valsts atbalsta ar celiakiju slimiem bērniem 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 695 507 456 51

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Bērna piedzimšanas pabalsta saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 415 1 200 931 269

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Atlīdzības par bērna adopciju saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 15 7 6 1

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Pabalsta par asistenta izmantošanu 
personām ar I grupas redzes invaliditāti 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 983 1 813 1 025 788

× × 20.02.00 Izdienas pensijas Noteiktam personu lokam sakarā ar profesionālo iemaņu 
zudumu nodrošināts valsts atbalsts naudas maksājumu veidā

DRR Apbedīšanas pabalsta, ja miris izdienas 
pensijas saņēmējs, saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 5 5 × ×

× × 20.02.00 Izdienas pensijas Noteiktam personu lokam sakarā ar profesionālo iemaņu 
zudumu nodrošināts valsts atbalsts naudas maksājumu veidā

DRR Pabalsta izdienas pensijas saņēmēja nāves 
gadījumā pārdzīvojušajam laulātajam 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 1 × ×

× × 20.03.00 Piemaksas pie 
vecuma un invaliditātes 

pensijām

Nodrošinātas piemaksu pie vecuma un invaliditātes pensijām 
izmaksas no valsts pamatbudžeta līdzekļiem

DRR Piemaksu pie vecuma pensijām saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 274 665 270 631 188 930 81 701

× × 20.03.00 Piemaksas pie 
vecuma un invaliditātes 

pensijām

Nodrošinātas piemaksu pie vecuma un invaliditātes pensijām 
izmaksas no valsts pamatbudžeta līdzekļiem

DRR Piemaksu pie invaliditātes pensijām 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 21 654 21 519 10 842 10 677

× × 20.01.00 Valsts sociālie 
pabalsti

Noteiktām sociālā riska grupām nodrošināts valsts atbalsts DRR Bēgļu pabalsta saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 60 54 24 30

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

PPDRR Novēršamās personāla mainības līmenis (%) % 2023 24.0 17.8 × ×

× 18_06_P "Labklājības nozares politikas 
īstenošana un sniegto pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošana"

21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Piesaistīti un noturēti kvalificētie nodarbinātie, tādējādi 
nodrošinot efektīvāku nozares politikas ieviešanu, tajā skaitā 
veicinot sniegto pakalpojumu kvalitāti

Izd × euro 2023 136 247 136 247 × ×

× "Valsts nekustamo īpašumu nomas 
maksas un apsaimniekošanas izdevumu 
pieauguma segšana"

21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Nodrošināta būvju un infrastruktūras uzturēšana  PPDRR Objekti (skaits) skaits 2023 1 0 × ×

× "Valsts nekustamo īpašumu nomas 
maksas un apsaimniekošanas izdevumu 
pieauguma segšana"

21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Nodrošināta būvju un infrastruktūras uzturēšana  Izd × euro 2023 412 0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

Izd × euro 2023 111 015 111015 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPDRR Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  
mēnešalga tiek noteikta virs 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

% 2023 6.0 3.8 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot stratēģiski 
svarīgo amata grupu atlīdzību"

21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

Izd × euro 2023 21 183 21 183 × ×



× × 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Sekmēta darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības 
normatīvo aktu ievērošana, t.sk., mazināta nereģistrētā 
nodarbinātība; izglītota sabiedrība, lai preventīvi novērstu 
normatīvo aktu pārkāpšanu

DRR apsekojumi uzņēmumos, kuru 
saimnieciskajā darbībā ir paaugstināts 
nereģistrētās nodarbinātības risks (skaits)

skaits 2023 2 000 1 909 × ×

× × 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Sekmēta darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības 
normatīvo aktu ievērošana, t.sk., mazināta nereģistrētā 
nodarbinātība; izglītota sabiedrība, lai preventīvi novērstu 
normatīvo aktu pārkāpšanu

DRR atkārtoto apsekojumu īpatsvars uzņēmumos, 
kuru saimnieciskajā darbībā ir paaugstināts 
nereģistrētās nodarbinātības risks  (%)

% 2023 10.0 16.0 × ×

× × 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Sekmēta darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības 
normatīvo aktu ievērošana, t.sk., mazināta nereģistrētā 
nodarbinātība; izglītota sabiedrība, lai preventīvi novērstu 
normatīvo aktu pārkāpšanu

DRR uzņēmumu apsekojumi tematiskajās 
pārbaudēs (skaits)

skaits 2023 600 745 × ×

× × 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Sekmēta darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības 
normatīvo aktu ievērošana, t.sk., mazināta nereģistrētā 
nodarbinātība; izglītota sabiedrība, lai preventīvi novērstu 
normatīvo aktu pārkāpšanu

DRR uzņēmumu preventīvie apsekojumi, t.sk. 
uzņēmumu apsekojumi tematiskajās 
pārbaudēs; atkārtotie apsekojumi 
uzņēmumos, kuros ir konstatēti pārkāpumi; 
apsekojumi rūpniecisko risku uzņēmumos 
(skaits) 

skaits 2023 3 000 3 012 × ×

× × 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Sekmēta darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības 
normatīvo aktu ievērošana, t.sk., mazināta nereģistrētā 
nodarbinātība; izglītota sabiedrība, lai preventīvi novērstu 
normatīvo aktu pārkāpšanu

DRR ES ikgadējā sabiedrības informēšanas 
kampaņa par drošiem darba apstākļiem 
(skaits)

skaits 2023 1 1 × ×

× × 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Sekmēta darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības 
normatīvo aktu ievērošana, t.sk., mazināta nereģistrētā 
nodarbinātība; izglītota sabiedrība, lai preventīvi novērstu 
normatīvo aktu pārkāpšanu

DRR Atkārtoto apsekojumu skaits uzņēmumos, 
kuros ir konstatēti pārkāpumi, (%)

% 2023 5.0 6.0 × ×

× × 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Sekmēta darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības 
normatīvo aktu ievērošana, t.sk., mazināta nereģistrētā 
nodarbinātība; izglītota sabiedrība, lai preventīvi novērstu 
normatīvo aktu pārkāpšanu

DRR Sabiedrības izglītošanas pasākumos par 
aktuāliem darba aizsardzības un darba 
tiesību jautājumiem (semināri, konferences, 
diskusijas u.c.) izglītotas personas (skaits)

skaits 2023 950 2 905 × ×

× × 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Sekmēta darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības 
normatīvo aktu ievērošana, t.sk., mazināta nereģistrētā 
nodarbinātība; izglītota sabiedrība, lai preventīvi novērstu 
normatīvo aktu pārkāpšanu

DRR Publicitātes pasākumi par aktuālajiem darba 
aizsardzības un darba tiesību jautājumiem, 
t.sk. nereģistrēto nodarbinātību (preses 
relīzes, preses brīfingi, publikācijas 
drukātajos un elektroniskajos medijos, 
intervijas TV un radio), (skaits)

skaits 2023 1 350 1 046 × ×

× × 21.01.00 Darba tiesisko 
attiecību un darba 

apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Efektīva un klientorientēta Valsts darba inspekcijas darbība DRR Apsekojumu īpatsvars uzņēmumos,  kuru 
saimnieciskajā darbībā ir paaugstināts 
nereģistrētās nodarbinātības risks un kuros 
atklātas nereģistrēti nodarbinātas personas 
vai personas, par kuru nodarbināšanu nav 
paziņots VID (%)

% 2023 25.0 33.0 × ×

× "Valsts nekustamo īpašumu nomas 
maksas un apsaimniekošanas izdevumu 
pieauguma segšana"

22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta būvju un infrastruktūras uzturēšana  PPDRR Objekti (skaits) skaits 2023 1.0 1.0 × ×

× "Valsts nekustamo īpašumu nomas 
maksas un apsaimniekošanas izdevumu 
pieauguma segšana"

22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta būvju un infrastruktūras uzturēšana  PPIzd × euro 2023 1 057 1 057.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot strateģiski 
svarīgo amata grupuatlīdzību"

22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPDRR Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. 
mēnešalga nav zemāka par 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimumu (%)

% 2023 100.0 100.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot strateģiski 
svarīgo amata grupuatlīdzību"

22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana 
visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem

PPIzd × euro 2023 94 398 94 398.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot strateģiski 
svarīgo amata grupuatlīdzību"

22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPDRR Eksperti, kuri nodarbināti iestādei 
stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  
mēnešalga tiek noteikta virs 2023. gada 
mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 
grupas minimālā apmēra, no kopējā 
nodarbināto skaita iestādē (%)

% 2023 6.0 6.0 × ×

× "Valsts pārvaldes kapacitātes 
stiprināšana, nodrošinot strateģiski 
svarīgo amata grupuatlīdzību"

22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs 
nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski 
svarīgiem amatiem nodrošināšana

PPIzd × euro 2023 6 560.0 6 560.0 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR pārbaudes visās bērnu ārpusģimenes 
aprūpes iestādēs (skaits), t.sk.:

skaits 2023 10 15 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR pārbaudes bērnu ārpusģimenes aprūpes 
iestādēs, kas ierosinātas pamatojoties uz 
sūdzībām un iesniegumiem (skaits)

skaits 2023 5 8 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR pārbaužu bērnu ārpusģimenes aprūpes 
iestādēs, kas ierosinātas pamatojoties uz 
sūdzībām un iesniegumiem, īpatsvars no 
kopējām pārbaudēm bērnu ārpusģimenes 
aprūpes iestādēs (%)

% 2023 50.0 53 × ×



× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR pārbaudes citās iestādēs (skolās, 
pirmsskolas izglītības iestādēs, sociālās 
korekcijas izglītības iestādēs, ieslodzījuma 
vietās, ārstniecības iestādēs, u.c), (skaits), 
t.sk.:

skaits 2023 107 88 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR pārbaudes citās iestādēs, kas ierosinātas 
pamatojoties uz sūdzībām un iesniegumiem 
(skaits)

skaits 2023 100 77 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR pārbaužu citās iestādēs, kas ierosinātas 
pamatojoties uz sūdzībām un iesniegumiem, 
īpatsvars no kopējām pārbaudēm citās 
iestādēs (%)

% 2023 93.0 88 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR Pārbaudītās bērnu personas lietas bērnu 
ārpusģimenes aprūpes iestādēs (lietu skaits)

skaits 2023 130 131 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR Pārbaužu rezultātā konstatētie bērnu tiesību 
pārkāpumi (skaits)

skaits 2023 170 203 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR Izgatavotās apliecības bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem 
(skaits)

skaits 2023 1 600 1 672 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR Individuālās konsultācijas bērnu tiesību 
aizsardzības speciālistiem, fiziskām un 
juridiskām personām bērnu tiesību 
aizsardzības jautājumos (skaits)

skaits 2023 1 400 1 619 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR Pasākumi (semināri, lekcijas, konferences, 
tikšanās), (skaits)

skaits 2023 120 92 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Sekmēta bērnu tiesību nodrošināšana un sniegts metodiskais 
atbalsts bērnu tiesību aizsardzības uzlabošanai

DRR Apmācītas Bērnu tiesību aizsardzības 
likuma 51.panta pirmās daļas 6., 11., 14., 
17. un 19.1 punktā minētās personas 
speciālajās zināšanās bērnu tiesību 
aizsardzības jomā (skaits)

skaits 2023 90 442 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta iespēja anonīmi ziņot par iespējamiem bērnu 
tiesību pārkāpumiem un saņemt atbalstu krīzes situācijās

DRR Apkalpoto zvanu īpatsvars ienākošo zvanu 
uz Bērnu un pusaudžu uzticības tālruni 
skaitā (%)

% 2 023.00 85.00 99.00 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta iespēja anonīmi ziņot par iespējamiem bērnu 
tiesību pārkāpumiem un saņemt atbalstu krīzes situācijās

DRR Bērnu un pusaudžu uzticības tālruņa 
speciālistu sniegtās konsultācijas bērniem 
krīzes situācijās (skaits)

skaits 2 023.00 8 000 8 581 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta iespēja anonīmi ziņot par iespējamiem bērnu 
tiesību pārkāpumiem un saņemt atbalstu krīzes situācijās

DRR Sniegto konsultāciju īpatsvars apkalpoto 
zvanu, čata un e-konsultāciju skaitā (%)

% 2 023.00 90.0 67.20 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta iespēja anonīmi ziņot par iespējamiem bērnu 
tiesību pārkāpumiem un saņemt atbalstu krīzes situācijās

DRR Gadījumi, kad pa Bērnu un pusaudžu 
uzticības tālruni saņemtā informācija nodota 
inspektoriem vai citām institūcijām (skaits)

skaits 2023 207 262 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta iespēja anonīmi ziņot par iespējamiem bērnu 
tiesību pārkāpumiem un saņemt atbalstu krīzes situācijās

DRR Gadījumu īpatsvars saņemto zvanu, čatu, e-
konsultāciju krīzes situāciju kopskaitā, kad 
Bērnu un pusaudžu uzticības tālrunī 
saņemtā informācija nodota inspektoriem 
vai citām institūcijām (%)

% 2023 2.6 3.1 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Veikta bāriņtiesu uzraudzība un sniegts metodiskais atbalsts DRR Pārbaudītās bāriņtiesas (skaits) skaits 2023 10 10 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Veikta bāriņtiesu uzraudzība un sniegts metodiskais atbalsts DRR Bāriņtiesās pārbaudītās personas lietas 
plānoto pārbaužu ietvaros (skaits)

skaits 2023 300 480 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Veikta bāriņtiesu uzraudzība un sniegts metodiskais atbalsts DRR Individuālās konsultācijas fiziskām un 
juridiskām personām bāriņtiesu darbības 
jautājumos (skaits)

skaits 2023 2 000 1 797 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Veikta bāriņtiesu uzraudzība un sniegts metodiskais atbalsts DRR Pasākumi bāriņtiesām (semināri, metodiskās 
dienas, starpinstitūciju tikšanās), (skaits)

skaits 2023 35 68 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Veikta bāriņtiesu uzraudzība un sniegts metodiskais atbalsts DRR Pārbaužu rezultātu analīze un metodisko 
vadlīniju aktualizācija un izstrāde (skaits)

skaits 2023 10 10 × ×

× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Uzlabota ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem nodrošināto 
pakalpojumu kvalitāte

DRR Nodrošināta darbinieku kvalifikācijas 
paaugstināšana (apmācīto darbinieku skaits)

skaits 2023 42 62 × ×



× × 22.01.00 Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības 
inspekcija un bērnu 

uzticības tālrunis

Nodrošināta funkcionālā pārraudzība pār Bāriņtiesām DRR Bāriņtiesu lietas, kurās VBTAI uzdevusi 
pieņemt jaunu lēmumu un novērst 
bezdarbību (skaits)

skaits 2023 25 11 × ×

× × 22.02.00 Valsts 
programma bērnu un 

ģimenes stāvokļa 
uzlabošanai

Īstenoti mērķtiecīgi pasākumi, lai sekmētu bez vecāku 
gādības palikušu bērnu pašpalīdzības veidošanos un attīstību

DRR Mentora atbalstu saņēmušie ārpusģimenes 
aprūpē esošie bērni (vecumā no 17-19 
gadiem), (skaits)

skaits 2023 40 48 28 20

× × 22.02.00 Valsts 
programma bērnu un 

ģimenes stāvokļa 
uzlabošanai

Īstenoti mērķtiecīgi pasākumi, lai sekmētu bez vecāku 
gādības palikušu bērnu pašpalīdzības veidošanos un attīstību

DRR Veikts pētījums par ārpusģimenes aprūpes 
sistēmas pilnveides iespējām (skaits)

skaits 2023 1 1 × ×

× × 22.02.00 Valsts 
programma bērnu un 

ģimenes stāvokļa 
uzlabošanai

Īstenoti mērķtiecīgi pasākumi, kuri veicina vardarbības 
prevenciju un mazināšanos

DRR Izglītojoši pasākumi bērniem un jauniešiem 
par vardarbību, tās izpausmi un 
iespējamiem riskiem, kā arī iespēju saņemt 
palīdzību (skaits)

skaits 2023 180 230 × ×

× × 22.02.00 Valsts 
programma bērnu un 

ģimenes stāvokļa 
uzlabošanai

Īstenoti mērķtiecīgi pasākumi, kuri veicina vardarbības 
prevenciju un mazināšanos

DRR Īstenots pasākums, ieviešot atbilstošu un 
iedarbīgu politiku, izstrādājot  atbalsta 
pasākumus visa veida vardarbības ģimenē 
un vardarbības pret bērniem izskaušanai 
Latvijā (skaits)

skaits 2023 1 1 × ×

× × 22.02.00 Valsts 
programma bērnu un 

ģimenes stāvokļa 
uzlabošanai

 Īstenoti mērķtiecīgi uz bērnu tiesību aizsardzību un 
nodrošināšanu vērsti pasākumi

DRR Gadījumi, kad VBTAI krīzes komanda 
sniegusi operatīvu profesionālu palīdzību 
un atbalstu krīzes situācijā bērniem, 
vecākiem, izglītības iestāžu darbiniekiem, 
atbalsta personālam, nodrošinot palīdzības 
saņemšanu gan iestādēs, kur uzturas bērni, 
gan ģimenēs (skaits)

skaits 2023 15 16 × ×

× × 22.02.00 Valsts 
programma bērnu un 

ģimenes stāvokļa 
uzlabošanai

 Īstenoti mērķtiecīgi uz bērnu tiesību aizsardzību un 
nodrošināšanu vērsti pasākumi

DRR Īstenota sabiedrības informēšanas kampaņa 
“Palīdzi bērnam izaugt!” (vērsta uz 
adopciju, audžuģimenēm un bāriņtiesām) 
un nodrošināti informēšanas pasākumi, lai 
mazinātu bērnu traumatismu un vardarbību 
ģimenē (skaits)

skaits 2023 1 1 × ×

× × 22.02.00 Valsts 
programma bērnu un 

ģimenes stāvokļa 
uzlabošanai

 Īstenoti mērķtiecīgi uz bērnu tiesību aizsardzību un 
nodrošināšanu vērsti pasākumi

DRR Projekta “Draudzīga skola” ietvaros 
īstenoto pasākumu dalībnieki (skaits)

skaits 2023 150 160 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Pasākumu kopums, kas veicina bez vecāku gādības palikušu 
bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo 
īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, 
viesģimeņu skaita pieaugumu

DRR Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centri, kuri 
sniedz pakalpojumus (skaits)

skaits 2023 12 12 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Pasākumu kopums, kas veicina bez vecāku gādības palikušu 
bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo 
īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, 
viesģimeņu skaita pieaugumu

DRR Audžuģimenes, kas saņēmušas 
ārpusģimenes aprūpes atbalsta centru 
atbalstu (personas vai laulāti pāri), (skaits)

skaits 2023 670 612 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Pasākumu kopums, kas veicina bez vecāku gādības palikušu 
bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo 
īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, 
viesģimeņu skaita pieaugumu

DRR Specializētās audžuģimenes, kas saņēmušas 
ārpusģimenes aprūpes atbalsta centru 
atbalstu (personas vai laulāti pāri), (skaits) 

skaits 2023 100 128 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Pasākumu kopums, kas veicina bez vecāku gādības palikušu 
bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo 
īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, 
viesģimeņu skaita pieaugumu

DRR Psihologa konsultācijas adop-tētājiem, 
aizbildņiem un viesģimenēm (skaits) 

skaits 2023 3 200 7 108 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Pasākumu kopums, kas veicina bez vecāku gādības palikušu 
bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo 
īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, 
viesģimeņu skaita pieaugumu

DRR Atbalsta grupas adoptētājiem, 
audžuģimenēm, aizbildņiem, viesģimenēm 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 80 81 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Pasākumu kopums, kas veicina bez vecāku gādības palikušu 
bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo 
īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, 
viesģimeņu skaita pieaugumu

DRR Mācību potenciālajām audžuģimenēm 
dalībnieki (skaits) 

skaits 2023 50 70 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Pasākumu kopums, kas veicina bez vecāku gādības palikušu 
bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo 
īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, 
viesģimeņu skaita pieaugumu

DRR Mācību potenciālajām specializētajām 
audžuģimenēm dalībnieki (skaits) 

skaits 2023 30 36 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Pasākumu kopums, kas veicina bez vecāku gādības palikušu 
bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo 
īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, 
viesģimeņu skaita pieaugumu

DRR Mācību potenciālajiem adoptētājiem 
dalībnieki (skaits) 

skaits 2023 130 151 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Pasākumu kopums, kas veicina bez vecāku gādības palikušu 
bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo 
īpaši specializēto audžuģimeņu, kā arī adoptētāju, aizbildņu, 
viesģimeņu skaita pieaugumu

DRR Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centri, 
kuriem piešķirta vienreizēja izveides un 
iekārtošanas izdevumu kompensācija 
(skaits)

skaits 2023 1 0 × ×

× × 22.03.00 Valsts atbalsts 
ārpusģimenes aprūpei

Nodrošināts līdzfinansējums pašvaldībām pabalsta 
palielināšanai audžuģimenēm bērna uzturam

DRR Bērni audžuģimenēs, kurām līdzfinansēta 
uzturnaudas izmaksa (skaits)

skaits 2023 1 390 1 412 × ×

× × 63.10.00 Eiropas Sociālā 
fonda Plus (ESF+) 
Nodarbinātības un 

sociālās inovācijas sadaļas 
projektu un pasākumu 

īstenošana (2021-2027)

Projekts “Nodarbinātības un sociālās inovācijas sadaļas 
nacionālais kontaktpunkts”
Mērķis: veicināt EaSI sadaļas atpazīstamību Latvijā, sniedzot 
informatīvu atbalstu potenciālajiem atbalsta pretendentiem 
un finansējuma saņēmējiem par EaSI sadaļas projektu 
konkursiem un to nosacījumiem

DRR Projektu konkursu nolikumu tulkošana 
(skaits)

skaits 2023 3 4 × ×



× × 63.10.00 Eiropas Sociālā 
fonda Plus (ESF+) 
Nodarbinātības un 

sociālās inovācijas sadaļas 
projektu un pasākumu 

īstenošana (2021-2027)

Projekts “Nodarbinātības un sociālās inovācijas sadaļas 
nacionālais kontaktpunkts”
Mērķis: veicināt EaSI sadaļas atpazīstamību Latvijā, sniedzot 
informatīvu atbalstu potenciālajiem atbalsta pretendentiem 
un finansējuma saņēmējiem par EaSI sadaļas projektu 
konkursiem un to nosacījumiem

DRR Citas dalībvalsts EaSI nacionālā 
kontaktpunkta vizīte (skaits)

skaits 2023 1 2 × ×

× × 63.10.00 Eiropas Sociālā 
fonda Plus (ESF+) 
Nodarbinātības un 

sociālās inovācijas sadaļas 
projektu un pasākumu 

īstenošana (2021-2027)

Projekts “Nodarbinātības un sociālās inovācijas sadaļas 
nacionālais kontaktpunkts”
Mērķis: veicināt EaSI sadaļas atpazīstamību Latvijā, sniedzot 
informatīvu atbalstu potenciālajiem atbalsta pretendentiem 
un finansējuma saņēmējiem par EaSI sadaļas projektu 
konkursiem un to nosacījumiem

DRR Informatīvas sanāksmes par EaSI (skaits) skaits 2023 2 2 × ×

× × 70.07.00 Latvijas 
pārstāvju ceļa izdevumu 

kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības 

Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes 

sanāksmēm

Nodrošināta dalība ES Padomes darba grupas sanāksmēs un 
ES Padomes sanāksmēs

DRR Individuālie komandējumi dalībai Sociālo 
jautājumu darba grupas sanāksmēs (skaits)

skaits 2023 35 5 × ×

× × 70.07.00 Latvijas 
pārstāvju ceļa izdevumu 

kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības 

Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes 

sanāksmēm

Nodrošināta dalība ES Padomes darba grupas sanāksmēs un 
ES Padomes sanāksmēs

DRR Individuālie komandējumi dalībai ES 
Nodarbinātības, sociālās politikas, veselības 
un patērētāju lietu ministru padomes 
sanāksmes (skaits)

skaits 2023 12 10 × ×

× × 70.09.00 Citu Eiropas 
Savienības politiku 

instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana 

labklājības nozarē (2021-
2027)

Projekts “SIC Latvia – Latvian Safer Internet Centre V”
Mērķis: nodrošināt Latvijas Drošāka interneta centra darbu, 
izglītojot sabiedrību par drošību internetā un radot iespēju 
elektroniski un telefoniski ziņot par pārkāpumiem interneta 
vidē

DRR Sniegtas konsultācijas par interneta drošību 
(zvani, čats, e-konsultācijas), zvanot uz 
Bērnu un pusaudžu uzticības tālruni (skaits)

skaits 2023 800 718 × ×

× × 70.09.00 Citu Eiropas 
Savienības politiku 

instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana 

labklājības nozarē (2021-
2027)

Projekts “SIC Latvia – Latvian Safer Internet Centre V”
Mērķis: nodrošināt Latvijas Drošāka interneta centra darbu, 
izglītojot sabiedrību par drošību internetā un radot iespēju 
elektroniski un telefoniski ziņot par pārkāpumiem interneta 
vidē

DRR Bērnu un pusaudžu uzticības tālruņa akcija 
“Drošāka interneta diena” (skaits)

skaits 2023 1 1 × ×

× × 70.09.00 Citu Eiropas 
Savienības politiku 

instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana 

labklājības nozarē (2021-
2027)

Projekts “SIC Latvia – Latvian Safer Internet Centre V”
Mērķis: nodrošināt Latvijas Drošāka interneta centra darbu, 
izglītojot sabiedrību par drošību internetā un radot iespēju 
elektroniski un telefoniski ziņot par pārkāpumiem interneta 
vidē

DRR Radošās nodarbības bērniem par interneta 
drošību (skaits)

skaits 2023 15 15 × ×

× × 70.22.00 Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 
personām (2014-2020) 
pasākumu īstenošana

Nodrošināta efektīva darbības programmas „Pārtikas un 
pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām 
personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā” īstenošanas 
finanšu pārvaldība

DRR Nodrošināt vadības un kontroles sistēmas 
efektīvu darbību, izstrādājot, akreditējot un 
ieviešot vadības un kontroles sistēmu 
(skaits)

skaits 2023 1 1 × ×

× × 70.22.00 Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 
personām (2014-2020) 
pasākumu īstenošana

Nodrošināta efektīva darbības programmas „Pārtikas un 
pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām 
personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā” īstenošanas 
finanšu pārvaldība

DRR Nodrošināt deleģēto funkciju un 
maksājumu pieprasījumu pārbaudes (skaits)

skaits 2023 2 2 × ×

× × 70.22.00 Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 
personām (2014-2020) 
pasākumu īstenošana

Nodrošināta efektīva darbības programmas „Pārtikas un 
pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām 
personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā” īstenošanas 
finanšu pārvaldība

DRR Nodrošināt fonda informācijas, publicitātes 
un saziņas pasākumus (skaits)

skaits 2023 2 2 × ×

× × 70.22.00 Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 
personām (2014-2020) 
pasākumu īstenošana

Nodrošināta efektīva darbības programmas „Pārtikas un 
pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām 
personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā” īstenošanas 
finanšu pārvaldība

DRR Izstrādāt fonda ieviešanas novērtēšanas 
ziņojumu un īstenošanas ziņojumu 
iesniegšanai EK (skaits)

skaits 2023 1 1 × ×

× × 70.22.00 Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 
personām (2014-2020) 
pasākumu īstenošana

Nodrošināta efektīva darbības programmas „Pārtikas un 
pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām 
personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā” īstenošanas 
finanšu pārvaldība

DRR Sagatavot fonda maksājumu pieteikumus 
iesniegšanai EK (skaits)

skaits 2023 2 1 × ×

× × 04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Noteiktām iedzīvotāju grupām, pārtraucot aktīvās darba 
gaitas vai zaudējot apgādnieku, nodrošināta ienākumu 
kompensācija

DRR Pensijas apgādnieka zaudējuma gadījumā 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 14 968 14 843 10 817 4 026

× × 04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Noteiktām iedzīvotāju grupām, pārtraucot aktīvās darba 
gaitas vai zaudējot apgādnieku, nodrošināta ienākumu 
kompensācija

DRR Apbedīšanas pabalsta saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 000 1 904 1 103 801

× × 04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Noteiktām iedzīvotāju grupām, pārtraucot aktīvās darba 
gaitas vai zaudējot apgādnieku, nodrošināta ienākumu 
kompensācija

DRR Pabalsta pensijas saņēmēja nāves gadījumā 
pārdzīvojušajam laulātajam saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 6 000 5 553 4 049 1 504

× × 04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Noteiktām iedzīvotāju grupām, pārtraucot aktīvās darba 
gaitas vai zaudējot apgādnieku, nodrošināta ienākumu 
kompensācija

DRR Augstākās Padomes deputāta pensijas 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 100 82 5 77

× × 04.01.00 Valsts pensiju 
speciālais budžets

Noteiktām iedzīvotāju grupām, pārtraucot aktīvās darba 
gaitas vai zaudējot apgādnieku, nodrošināta ienākumu 
kompensācija

DRR Kaitējuma atlīdzības ČAES avārijas 
rezultātā cietušajām personām saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 28 21 13 8

× × 04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Reģistrētiem bezdarbniekiem nodrošināta ienākumu 
kompensācija darba zaudējuma gadījumā un atbalsts 
bezdarbnieka nāves gadījumā 

DRR Apbedīšanas pabalsta, ja miris
bezdarbnieks, saņēmēji vidēji mēnesī
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 12 13 4 9



× × 04.02.00 Nodarbinātības 
speciālais budžets

Nodrošinātas iespējas bezdarbnieku pārkvalifikācijai un 
kvalifikācijas paaugstināšanai, veicināta bezdarbnieku 
atgriešanās darba tirgū

DRR Aktīvajos darba tirgus politikas pasākumos 
atbalstītie bezdarbnieki un darba meklētāji 
(skaits)

skaits 
(no jauna 
iesaistītie)

2023 15 608 15 429 × ×

× × 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja ciests nelaimes 
gadījumā darbā vai iegūta arodslimība, sekmējot ātrāku un 
kvalitatīvāku atgriešanos darba tirgū pēc darbnespējas 
perioda 

DRR Slimības pabalsta saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 600 563 321 242

× × 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja ciests nelaimes 
gadījumā darbā vai iegūta arodslimība, sekmējot ātrāku un 
kvalitatīvāku atgriešanos darba tirgū pēc darbnespējas 
perioda 

DRR Atlīdzības par apgādnieka zaudējumu 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 52 51 43 8

× × 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja ciests nelaimes 
gadījumā darbā vai iegūta arodslimība, sekmējot ātrāku un 
kvalitatīvāku atgriešanos darba tirgū pēc darbnespējas 
perioda 

DRR Apbedīšanas pabalsta saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 6 6 1 5

× × 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja ciests nelaimes 
gadījumā darbā vai iegūta arodslimība, sekmējot ātrāku un 
kvalitatīvāku atgriešanos darba tirgū pēc darbnespējas 
perioda 

DRR Pārējo pabalstu saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 570 456 315 141

× × 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Īstenoti pasākumi sabiedrības zināšanu un informētības 
uzlabošanai, lai mazinātu risku ciest nelaimes gadījumā 
darbā vai iegūt arodslimību

DRR Informatīvi materiāli darba aizsardzības 
jomā, t.sk.:

× 2023 × × × ×

× × 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Īstenoti pasākumi sabiedrības zināšanu un informētības 
uzlabošanai, lai mazinātu risku ciest nelaimes gadījumā 
darbā vai iegūt arodslimību

DRR     bukleti un brošūras (skaits) skaits 2023 5 2 × ×

× × 04.03.00 Darba 
negadījumu speciālais 

budžets

Īstenoti pasākumi sabiedrības zināšanu un informētības 
uzlabošanai, lai mazinātu risku ciest nelaimes gadījumā 
darbā vai iegūt arodslimību

DRR    plakāti (skaits) skaits 2023 8 4 × ×

× × 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja iegūta invaliditāte, 
iestājusies darba nespēja, pirmsdzemdību, pēcdzemdību un 
bērna kopšanas atvaļinājumā laikā 

DRR Pensija saskaņā ar speciāliem lēmumiem 
(pensija Černobiļas AES avārijas seku 
likvidācijas dalībniekam)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 851 838 17 821

× × 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja iegūta invaliditāte, 
iestājusies darba nespēja, pirmsdzemdību, pēcdzemdību un 
bērna kopšanas atvaļinājumā laikā 

DRR Maternitātes pabalsta saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 230 1 073 1 073 0

× × 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja iegūta invaliditāte, 
iestājusies darba nespēja, pirmsdzemdību, pēcdzemdību un 
bērna kopšanas atvaļinājumā laikā 

DRR Paternitātes pabalsta saņēmēji vidēji mēnesī 
(skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 825 934 2 932

× × 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja iegūta invaliditāte, 
iestājusies darba nespēja, pirmsdzemdību, pēcdzemdību un 
bērna kopšanas atvaļinājumā laikā 

DRR Darbā nodarītā kaitējuma atlīdzības 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 1 020 735 416 319

× × 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja iegūta invaliditāte, 
iestājusies darba nespēja, pirmsdzemdību, pēcdzemdību un 
bērna kopšanas atvaļinājumā laikā 

DRR Apbedīšanas pabalsta saņēmēji vidēji 
mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 220 182 52 130

× × 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja iegūta invaliditāte, 
iestājusies darba nespēja, pirmsdzemdību, pēcdzemdību un 
bērna kopšanas atvaļinājumā laikā 

DRR Pabalsta invaliditātes pensijas saņēmēja 
nāves gadījumā pārdzīvojušajam laulātajam 
saņēmēji vidēji mēnesī (skaits) 

skaits 
(vid.mēn.)

2023 250 197 120 77

× × 04.04.00 Invaliditātes, 
maternitātes un slimības 

speciālais budžets

Nodrošināta ienākumu kompensācija, ja iegūta invaliditāte, 
iestājusies darba nespēja, pirmsdzemdību, pēcdzemdību un 
bērna kopšanas atvaļinājumā laikā 

DRR Kaitējuma atlīdzības ČAES avārijas 
rezultātā cietušajām personām saņēmēji 
vidēji mēnesī (skaits)

skaits 
(vid.mēn.)

2023 2 260 2 163 45 2 118

× × 04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

× RDRR/D
RR

Nodrošināti sociālās drošības pakalpojumi 
(skaits)

skaits 2023 65 65 × ×

× × 04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

Nodrošināti valsts sociālās apdrošināšanas un valsts sociālo 
pabalstu sistēmas pakalpojumi

DRR Sniegtas konsultācijas (skaits  tūkst.) skaits (tūkst.) 2022 592 511.6 × ×

× × 04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

Nodrošināti valsts sociālās apdrošināšanas un valsts sociālo 
pabalstu sistēmas pakalpojumi

DRR Izmaksāti sociālās apdrošināšanas 
pakalpojumi un valsts  sociālie pakalpojumi 
(skaits milj.)

skaits (milj.) 2022 13.5 13.3 × ×

× × 04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

Nodrošināti valsts sociālās apdrošināšanas un valsts sociālo 
pabalstu sistēmas pakalpojumi

DRR Apstrādāti pakalpojumu 
iesniegumi/pieprasījumi (skaits milj.)

skaits (milj.) 2022 1.15 1.4 × ×

× × 04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

Nodrošināti valsts sociālās apdrošināšanas un valsts sociālo 
pabalstu sistēmas pakalpojumi

DRR Apstrādātas  informācijas apmaiņas formas 
ar ES institūcijām un līgumvalstīm (skaits 
tūkst.)

skaits (tūkst.) 2022 55 56.3 × ×



× × 04.05.00 Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 

speciālais budžets

Nodrošināts IT atbalsts labklājības nozares iestādēm DRR Nozares iestādēm sniegti IT atbalsta 
pakalpojumi (skaits)

skaits 2022 20 20 × ×

* Ņemot vērā, ka atsevišķiem bērniem pārskata periodā ir mainījies pabalsta saņēmējs, saņēmēju bērni kopā ir mazāk nekā summējot kategorijās sievietes un vīrieši.

Sagatavotājs
M.Krumpāne
Mara.Krumpane@lm.gov.lv
67021654


